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Atak japoński na wyspę Rendova.
Aljanci stracili 11 transportowców i jeden kontrtorpedowiec. 

Wysocy dowódcy wojsk, armji Czungkingu przeszli do Japończyków
Tokio, 4 sierpnia. O skutecznym ataku 

Jednostek lotnictwa marynarki Japońskiej 
na wyspę Rendoya komunikuje dzisiaj 
główna kwatera cesarska.

W  czasie trzykrotnego ataku na sam 
port oraz na objekty wojskowe w jego o* 
kolicy zatopiono jeden wielki transporto
wiec, cztery średnie i sześć małych trans-

rtorfowców, jeden kontrtorpedowiec i sześć 
odzi do wysadzania wojsk. Uszkodzono 
jeden krążownik i jedną łódź do wysadza

nia wojsk oraz zestrzelono 9 samolotów. 
Pont dla torpedowców oraiz objekt wyła
dowczy na wyspie Bana poza obrębem 
tamtejszego portu zostały ogarnięte poża- 
rean wskutek zbombardowania.

Również z pewnej nie wymienionej z na
zwy bazy na południowym Pacyfiku dono
szą o utarczce morskiej. W pobliżu Ku- 
langangra w nocy na 2 sierpnia kontrtor- 
pedowico japoński natknął się na trzy 
aljanckie torpedowce, z których jeden za
topił przez najechanie.

W  czasie walk trwających prawie trzy  
tygodnie w górach Tahsilg w prowincji 
Szansi resztki 27-ej arm ji Czungkingu po

niosły wielkie straty, jak komunikują z 
głównej kwatery japońskich wojsk ekspe
dycyjnych w północnych Chinach.

Armja japońska wzięła również do nie
woli kilka tysięcy jeńców. Generał-poru- 
cznik Czengsiczaing, naczelny dowódca 8-ej

dywizji rezerwowej, pułkownik Huopeith 
oraz podpułkownik Iłowi fu. dowódca wzgl. 
zastępca dowódcy lilii-go pułku 464ej dy
wizji, poddali się dobrowolnie. W ojska ja 
pońskie zdobyły wielką ilość ciężkiego i 
lekkiego 'sprzętu bojowego.

Wrażenie komuniKatów M i c h  iii Stanach Z M .

Hydroplan „Catalina0
zestrzelono na Atlantyku.

Berlin, 4 sierpnia. Niemieckie długody
stansowe samoloty wywiadowcze zaatako
wały nad Atlantykiem w odległości 750 km 
na zachód od wybrzeża francuskiego dwu- 
motorowy pólnocno-amerykański hydro
plan typu „Catalina**, lecący w kierunku 
północnym.

Hydroplan posiadał 5 do 7 ludzi załogi, 
dobre opancerzenie i był silnie uzbrojony 
w dwa tak zwane „gniazda jaskółcze" na 
górnej stronie kadłuba. Po krótkiej walce, 
w czasie której hydroplan został celnie ugo
dzony w kabinę i kadłub, spodl on płonąc 
z 50-ciu metrów wysokości i roztrzaska! się, 
uderzając o powierzchnię morza._ Pozosta
łych przy życiu członków załogi nigdzie nie 
zauważono.

Posiedzenie gabinetu w Tokio.
Tokio, 4 sierpnia. Na wtorkowem posie

dzeniu gaUuętu, japoński raimistęr spraw 
zagranicznych Szig' nirtsu złożył sprawo
zdanie o rozwoju ostatnich wypadków i sy
tuacji w Europie po zmianach politycznych 
we Włoszech.

50 .000  czołgów sowieckich 
zniszczono.

Berlin, 4 sierpnia. Strata przeszło 7000 
czołgów w okresie od 5 do 30 lipca, t. j. 
w trzech tygodniach, stanowi rekord z po
śród wszystkich najwyższych cyfr strat, 
jakie ponieśli bolszewicy w dotychczaso 
wych walkach.

Po tyra ostatnim sukcesie, liczba czołgów 
sowieckich, zniszczonych dotychczas wogó- 
lę przez wojska niiemiwckie, podwyższyła 
się do cyfry przekraczającej znacznie 50.000,

Riggo przedstawicielem
dyplomatycznym Włoch przy

Watykanie.
Riym, 4 sierpnia. Były radca ambasady 

w ambasadzie włoskiej przy stolicy apo
stolskiej Bnbuscio Riggo został mianowa
ny włoskim przedstawicielom dyplomatycz
nym przy Stolicy apostolskiej. ’

Radca am basady w ambasadzie włoskiej 
przy Stolicy apostolskiej markiz Lanza 
d‘A jota ustąpił ze swego stanowiska. Jako 
■lego następca został mianowany radca am 
basady przy ambasadzie włoskiej w Berli
nie Corrado Bald»nj Nobile di Mancaldo.

Nowe operacje niemieckich
łodzi podwodnych.

Berlin, 4 eierpnia. Na marginesie zato
pienia w lipciu 94-ch okrętów o łącznej po
jemności 550.241 brt., oświadczają tutejsze 
kota dobrze poinformowane, że rezultat ten 
stanowi zaiedwo początek nowej aktywno
ści tłoty niemieckich łodzi podwodnych.
Niemiecki® łodzie podwodne po wyposaże
niu w specjalne aparatury, jakie okazały 
się niezbędne dla uniknięcia zaobserwo
wania przez przeciwnika, podjęły ponownie 
swoje atak i w zwiększonych rozmiarach.

---------- i
Londyn o obronie niemieckiej
w czasie ataków bombowych.
Sztokholm, 4 sierpnia. Pewne doniesie- 

z Londynu mówi, że „obojętnie gdzie i 
w jakiej porze dziennej czy nocnej odby
w ają się ataki, samoloty bombowe Angfi- 
ków i Amerykanów napotykają wszędzie 
w. czasie swych ataków na całe roje nie
mieckich myśliwców'*. Taksamo sprawa 
się miała również w czasie usiłowania 
praeprowadzeaia ataku na rumuński teren 
ropny. To też straty atakujących były od
powiednio wysokie.

Vigo, 4 sierpnia. W szerokich kołach Sta
nów Zjednoczonych, opublikowane dotych
czas w Tokio wyniki walki Japońskiej ma
rynarki wojennej przeciwko jednostkom 
anglo-apierykańskim, wywołały wielkie 
wrażenie.

Według zestawienia japońskiego łącz
nie zatopiono 62 krążowniki, a 25 cięż

ko uszkodzono.

Są to cyfry, które zaskoczyły amerykańską 
opinję publiczną oraz wzmocniły ogólny na
strój w Unji za przeniesieniem punktu cięż

kości wojny Stanów Zjednoczonych z euro
pejskiego terenu wojennego na teren Dale
kiego Wschodu i Oceanu Spokojnego.

Sporadyczne informacje departamentu 
m arynarki Stanów Zjednoczonych odnoś
nie no strat floty wojennej w walce przeciw
ko .Taponji nie pozwoliły dotychczas społe
czeństwu amerykańskiemu na wyrobienie 
sobie konkretnego pojęcią o rozmiarach bi
tew morskich na Oceanie Spokojnym. W 
tych warunkach opublikowane obecnie 
PTŻez Japonję dane spowodowały tam nie
zwykle wrażenie.

Zaopatrzenie dla członków rodzin
polskich oficerów, zamordowanych w Katyniu.

(bp) Kraków, 4 sierpnia. Kierownik woj
skowego urzędu zaopatrzenia w General- 
nem Gubernatorstwie wydał zarządzenie, że 
członkowie rodzin po polskich oficerach za
mordowanych przez bolszewików w Katy
niu, otrzymują te same zasiłki, co członko
wie rodzin żołnierzy byłego państwa pol-

sklogi
panji

o, poszkodowanych i poległych w kam- 
polsklej w roku 1939.

Odnośne wnioski, o ile nic są już złożone 
we właściwych urzędach wojskowych zao
patrzenia w Krakowie, w Warszawie, Ra
domiu, Lublinie i Lwowie, należy kierować 
do wymienionych urzędów zaopatrzenia.

—  — f "■ .....—

dzisiejszy, podobnie jak i wczorajszy, po- 
m ijając mniejsze wypady, bolszewików, 
miał przebieg zupełnie spokojny. Na połnoc- 
nem skrzydle tymczasem oddziały niemiec
kie w przeciwnatarciu zdobyły znaczno po
łacie ziemi, mimo bardzo trudnych warun
ków terenowych.

Na froncie leningradzkini strzelcy i gre
nadierzy niemieccy odparli zmasowane a ta
ki sześciu bolszewickich dywizyj strzelec
kich, Wspieranych przez piąć pułków broni 
pancernej oraz’kilkaset dział salwowyeh.

Na wszystkich pozostałych odcinkach 
frontu odbywały się jedynie działania bo
jowe o znaczeniu lekulucin. Na południe od 
jeziora llmeń oraz w kilku miejscach pół
nocnego skrzydła frontu środkowego zaob
serwowano od dłuższego czasu koncentro
wanie sił bolszewickich, zajmujących pozy
cje wyjściowi' do akcji, z czego można wnio
skować, iż bolszewicy noszą się z zamiarem 
po nieudnniu się ich ofensywy letniej na 
południowem skrzydle, przejść obecnie do 
ataku na tym odcinku.

M it  nurkowe nemu wiecw zespfi camu
Dzienne sprawozdanie o sytuacji na froncie wschodnim.

Berlin, 4 sierpnia. W walce trwającej za
ledwie cztery dni, wojska niemieckie od
niosły zwycięstwo na froncie rzeki M>us 
nad znaczną przewagą bolszewików.

Znaczenie tego sukcesu, prócz odzyska
nia dogodnej pozycji obronnej, polega 
przedowszystkiem na zupełnein zniszczeniu 
jednej z arruij sowieckich. Chociaż narazić 
brak jeszcze końcowych danych o ilości 
jeńców i zdobyczy, to jednakowoż obecnie 
można podać już to, iż w dniu wczoraj
szym ilość jeńców znacznie przekroczyła 
liczbę 15.000. Bardzo znaczna jest również 
zdobycz w czołgach, pojazdach i ciężkiej 
broni. Liczbowo dotychczas dane te nie zo 
stały jeszcze ujęte. Nie ulega jednakowoż 
wątpliwości, iż w ręce niemieckie wpadło 
wyposażenie jednej całej bolszewickiej ar- 
w ji ofensywnej.

Odpowiednio również wysokie były krw a
we straty  bolszewików. Koncentrycznemu 
atakowi oddziałów niemieckich ujść zdo 
lały jedynie słabe, niezdolne do walki 
resztki dywiizyj sowieckich. Lotnictwo rów
nież w dniu wczorajszym nieustannemi ata 
kami silnych zespołów bojowych na połą
czenia z tyłami i obszary, służące bolsze 
wikom do ugrupowania w pośpiechu spro
wadzonych rezerw, przyczyniło mę decydu
jąco do odniesienia zwycięstwa. Samoloty 
nurkowe rozbiły sowiecki zespół czołgów 
podczas ataku, mającego na celu odciąże
nie sił bolszewickich, zagrożonych okrąża, 
jącym manewrem wojsk niemieckich. Ak
cja lotników niemieckich była tak skutecz
na, iż okrążenie sił bolszewickich bez prze
szkód zdołano doprowadzić do końca. Więk
szość czołgów teg grupy rozbito lub unie
ruchomione. Jedynie nieliczne wozy 
we zdołały ujść.

Sukces ten wojska niemieckie odniosły, 
ponosząc zo swój strony bardzo nieznaczne 
straty. Z pośród czołgów niemieckich np. 
biorących udział w akcj'i, jodynie dwa zo
stały unieruchomione skutkiem bezpośred
niej akcji bojowej. Jeden z nich nadaje się 
jeszcze do naprawy.

Również pod Biełgorodem skutkiem lo
kalnej akcji zdołano usunąć sta ry  wyłom,

bojo-

dokonany przez bolszewików. W akcji tej 
lotnicy niemieccy i węgierscy skutecznie 
wspierali własne wojsku, bombardując 
przez szereg godzin piechotę bolszewicką, 
czołgi i stanowiska artylorji przeciwlotni
czej. Celnemi pociskami zniszczyli oni 17 
wozów bojowych I prawic sto pojazdów me
chanicznych. Ponadto rozbito jedną ciężką 
baterję arty lerji przeciwlotniczej, a szereg 
miejscowości rozbudowanych jako silne 
punkty oporu, skutkiem celnego bombardo
wania stanęło w płomieniach. Okrążone so
wieckie grupy bojowe zostały rozbite.

>V rejonie luku Orła bolszewicy podob
nie jak  i w dniu poprzednim przystąpili do 
atuku, zwłaszcza od strony południowego 
skrzydła, rzucając do akcji silne jednostki 
piechoty i broni pancernej, by w ten spo
sób za wszelką ceną przełamać linję w kie
runku na Brjańsk. Doszło do ciężkich i 
zmiennych walk, w przebiegu których bol
szewikom udało się przejściowo włamać 
d® niemieckich linij obronnych. Dowodzący 
generał jednego z niemieckich korpusów 
arm ji, na czas rozpoznał na swojem stano
wisku bojowem grożące niebezpieczeństwo 
i zebrawszy szybko będące do dyspozycji 
rezerwy, dokonał potężnego przeciwnatar
cia, w wyniku którego udało się wojskom 
ttiemieckim ponownie wyprzeć bolszewików 
z dwóch stanowisk wyżynnych i tern samem 
skutecznie odciąć oddziały, które dokonały 
włamania.

Na wschodnim froncie luku Orła dzień

Do Compiegne przybył znów
transport jeńców wojennych

na urlop.
Compiegne, 4 sierpnia. W końcu k w ie t

nia br. przybył do Francji pierwszy zwar
ty transport urlopowanych jeńców wojen
nych, którzy zaliczeni zostali do zawodu 
wolnych robotników. W dniach najbliż- 
mycji przybędą nowe transporty, których 
pierwszy składający się z tysiąca urlopni- 
ków-jeńeów wojennych, nadszedł dzisiaj 
do ConiiŃcgiie. Celom powitania tych ur- 
lopników przybyli liczni oficjalni delegaci 
francuscy.

Bułgarsko-turecka umowa
o dostawę bawełny.

Ankara, 4 sierpnia. W Ankarze zawarta 
zestala co dopiero umowa handlowa po
między bułgarską delegacją gospodarczą 
a przedstawicielami tureckiego m inister
stwa handlu, według której zamierza sią 
importować do Bułgarji jeden miljon kilo
gramów tureckiej bawełny, która ma być 
tam przerobiona. Bułgarja obowiązuje sią 
dostarczyć Turcji 850.000 kg. przędzy, ba
wełnianej,

Wzrasta liczba reparacyj
okrętów w Australji.

Sztokholm, 4 sicrpuiu. W portach austra
lijskich w ostatnich czasach zalega potęż
na liczba statków, wyczekujących na repa
rację. W samym tylko okresie od sierpnia 
1942 do maja 194.3 wyremontowano tam 2.877 
okrętów o łącznym tonażu 10.979 miljouów 
ton, oraz zaopatrzono je w nowe wyposaże
nie. Dalszych 386 statków o tonażu 1.369 mi- 
ljonów ton wzięto do suchych doków. W ta
kich warunkach budowa nowych statków 
ogranicza się w A ustra lji wyłącznie tylko 
do małych statków przybrzeżnych.

Przymusowe lądowanie 8 bombowców S t Zj. 
na ziemi tureckiej.I

Ankara, 4 sierpnia. Jak donoszą urzędo
wo, osiem bombowców amerykańskich, 
które brały udział w ataku na rumuńskie 
pola ropne, zmuszono były lądować w dro
dze powrotne] na terytorjum tureckiom.

Tray, maszyny wylądowały w Czerlu, 
cztery niedaleko Izmiru, a ostatnia, która 
podoząs lądowania doznała uszkodzeń, 
przyozem członkowie załogi odnieśli rany, 
koło miejscowości Fotye w pobliżu lzmirik

♦
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Obecna faza walk  
na Sycylji.

Berlin, 4 sierpnia. W związku z sytuacją 
bojową na Sycylji informują w powiado
mionych kolach, że z chwilą ataków Angli
ków i Amerykanów na linją froratu Etny 
zmaganie sil weszło w nową fazą.

Mimo, że aljanoi znacznie przeważają pod 
wzglądem liczebności i uzbrojenia, niellca- 
ne dywizije niemieckie zadają im niezwykle 
wysokie straty  w ludziach i materiałach. 
[Wyczyny bojowe żołnierzy niemieckich, 
jak podkreślają w wojskowych kołach sto
licy Rzeezy, należy tern wiecej ocenić,. po
nieważ dokonano ich wśród szczególnie 
ciężkich warunków klimatycznych.

Angielskie i amerykańskie komunikaty 
odnośnie do operacyj wojennych na Sycylji 
etały się w ostatnich dniach coraz ostroż
niejsze. Komunikaty angielskie i amery
kańskie przyznają dzisiaj, że ani 7-ma 
armja angielska, stojąca pod dowództwem 
generała Montmorcncy na południe od Ka- 
tanji, ani też 8-ma arm ja amerykańska, 
operująca wewnątrz Sycylji, nie były w 
stanie osiągnąć znaczniejszych postępów w 
ostatnich 48-miu godzinach.

Wszystkie sprawozdania podkreślają 
zaostrzenie się niemieckiego oporu. W pew
nem sprawozdaniu angielskiem czytamy, 
co następuje: „Teren staje się coraz trud
niejszy i coraz hardziej górzysty, a nie
przyjaciel posiada w tej chwili tak we
wnątrz Sycylji, jak też na froncie pod Ka- 
twnja korzyść naturalnych i dobrych pozy- 
cyj obronnych". W takich warunkach bry
tyjskie i amerykańskie dzienniki, które o- 
głaszaly zdobycie całej Sycylji, z całą pew
nością na najpóźniej do 26 lipca, pocieszać 
auuszą swych czytelników znów na.lzieją.

Próba przełamania, do której już od 
trze u dni dążą silne formacjo kanadyjskie 
1 amerykańskie, celem przedarcia się przez 
front oporu wojsk niemieckich i włoskich 
na środkowym odcinku, a mająca za zadanie 
zarówno ułatwienie posuwania się wojsk 
Pattona na północnym odcinku nadbrzeż
nym, jak 1 ponowne uruchomienie Angli
ków, przygwożdżonych w nizinie Katań- 
akiej, nie przynosi w dalszym ciągu żad
nego rezultatu. Wczoraj po kilkugodzin
nym przygotowawczym ogniu artylerji i 
przy poparciu znacznych sił lotnictwa, 
zmasowano siły wypadowe Amerykanów i 
Kanadyjczyków przystąpiły do nowych 
prób przełamania. Na dotychczasowych 
centralnych ośrodkach walk w rejonie Ni
ecali i Regalbńto niemieckie i włoskie woj
aka ubezpieczające odniosły ponownie zu
pełnie wyraźny sukces obronny. ________

Z pozostałych odcinków frontu nie zara- 
portowano o żadnych działaniach bojo
wych na większą skalą. Słabsze siły ame
rykańskie usiłowały na północnym odcinku 
nadbrzeżnym obejść od południa pozycje 
niemieckie, blokujące drogi nadbrzeżne. 
Dzięki czujności formacyj ubezpieczają
cych zoetały ono krwawo odparte, przy
czepi w cumie chaotycznego odwrotu po
niosły poważne dalsze straty  na szeroko 
Biuninowanym teren.e.

Na froncie Catanji siły niemieckie doko
nały skutecznych operacyj wypadowych i 
nękających przeciwko cofuiętym ostatnio ku 
południowi linjom armji brytyjskiej, któ
ra od-wielu dni znajduje się tu bez możno
ści swobody ruchów. Ustawiono na pa
smach wyżynnych batorje obrońców kon
tynuowały swoje planowe wypady ognio
we na brytyjskie umocnienia terenowo i

Wszystkie ataki sowieckie odparto.
Berlin, 4 sierpnia. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 3 sierpnia:

Na przyczółku mostowym Kubania krwa
wo odparto kilka ataków sowieckich.

Własny atak na północ od Kujbytzewa 
przeprowadzono skutecznie dalej.

Na froncie Dońca załamało się kilka ata
ków nieprzyjacielskich przeprowadzonych 
słabszemi siłami.

Na środkowym odcinku frontu przede- 
wszystklem na południowy-zachód od Orła 
nieprzyjaciel kontynuował swoje próby 
przełamania przy utyciu nowych znacz
nych sił piechoty, czołgów I lotnictwa. Na
sze bohatersko walczące wojska odparły 
wszystkie ataki nieprzyjacielskie I wspie
rane przez lotnictwo w kontrataku odzyska
ły stracony przejściowo teren. Ponownie 
zniszczono wielką liczbę czołgów sowiec
kich.

Takie na południe od Jeziora Ładoga bol
szewicy po gwałtownom przygotowaniu ar- 
tyleryjskiem przystąpili ponownie do ata
ku przy silnem poparciu lotnictwa. Odpar
to ich w zaciętych walkach wręcz, a częścio
wo w przeciwwypadzle wśród ciężkich strat.

Na froncie wschodnim bolszewicy stra
cili w dniach 1 I 2 sierpnia w toku Walk po
wietrznych i wskutek akcji obrony przeciw
lotniczej 227 samolotów.

Na Sycylji wojska nasze szczególnie na 
środkowym odcinku frontu toczą ciężkie 
walki obronne. Wśród bardzo wysokich 
krwawych strat I dotkliwych ubytków ma
teriałowych ataki załamały się częściowo 
w walkach wręcz. Nieprzyjacielską grupę 
bojową, która przejściowo wtargnęła do 
Jednej pozycji wyżynnej, odrzucono w prze
ciwwypadzle.

Francuskie zarządzenia gospodarcze.
Paryż, 4 sierpnia. Według tutejszego do

niesienia, rząd francuski powołał do życia 
specjalną komisję, mającą za zadanie sta
ranie się o utrzymanie stałych cen pro
duktów rolniczych.

Komisja posiada więc irprawmienia w 
dziedzinie kontroli cen na odcinku rolnic
twa. Zarządzenie to idzie ręka w rękę z 
zaostrzeniem praktyki w zakresie ujęcia 
i odstawy. Opiera się ono na doświadcze
niach, poczynionych w Niemczech, w ciągu 
4-letnieg praktyki w tym zakresie.

Dalej rząd francniaki utworzył komisję 
organizacyjną: mającą na celu postawie
nie gospodarki odpadkami na nowej pod
stawie. Komisja jest uprawniona do za- 
rządizania zbiórki zapasów odpadkowych 
i wdrażania kroków karnych przeciwko 
opieszałym dostawcom. Również i tutaj 
chodzi o wykorzystanie doświadczeń, po
czynionych gdzieindziej oraz ujednostaj
nienie ważnych metod gospodarowania na 
kontynencie europejskim. Celem powięk-

wszellęie poruszenia oddziałów angielskich
z poważną sląutccznością. Pomimo wszel
kiego starannego zamaskowania, pozycjo 
brytyjskie dadzą się łatwo wyśledzić ze 
stanowisk niemieckich, położonych nu pa
górkach i górach i narażone są nieustannie 
na niszczącą działalność ogniową. Jeńcy

Także na południowym odcinku frontu 
działalność bojowa znów poważnie wzrosła. 
Szybkie niemieckie samoloty bojowe Inge
rowały w walkach ziemnych I bombardo
wały koncentracje czołgów i pojazdów me
chanicznych nieprzyjaciela w rejonie Ni- 
cesjl.

Nieprzyjaciel stracił wczoraj w rejonie 
śródziemnomorskim 21 samolotów.

Po sporadycznych dziennych wypadach 
lotnictwa nieprzyjacielskiego na okupowa
ne obszary zachodnie I wybrzeże norweskie, 
Anglicy bombardowali ponownie ubiegłej 
nocy rejon miejski Hamburga I dalszą oko
licę. Znów powstały straty wśród ludności 
i poważne zniszczenia. Według nadeszłych 
dotychczas raportów podczas tych ataków 
zestrzelono 27 samolotów nieprzyjaciel
skich.

Podczas napadu brytyjskich samolotów 
torpedowych i bombowych na konwój nie
miecki, Jednostki ubezpieczające i przeciw
lotnicza artyleria pokładowa statków han
dlowych zestrzeliły 10 samolotów. Jednost
ki marynarki wojennej zniszczyły cztery 
dalsze samoloty nieprzyjacielskie nad za
chodnio-europejskim rejonem wybrzeża.

Nieprzyjacielski atak lotniczy na rumuń
ski rejon naftowy, o którym zaraportowa- 
no w dniu 2 sierpnia, coraz bardziej okazuje 
się ciężką porażką. Straty nieprzyjaciela 
podwyższyły się dotychczas do 52 naliczo
nych zestrzelonych aparatów. 15 nieprzyja
cielskich bombowców wylądowało przymu
sowo — Jak donoszą raporty z zagranicy — 
na terenie neutralnym. Tern samem więc Je
dynie według dokonanych przez nas usta
leń, nie powróciła przeszło połowa formacji, 
która wystartowała do akcji. Faktyczne 
straty eskadry bombowców amerykańskich 
są zapewne Jeszcze o wiele większe.

szenia zachęty do oddawania odpadłe ów, 
odstawiający otrzymują upTawraieraia do 
poboru nowych towarów, jak papier, żela
zo, metale, materiały włókiennicze itd.

Wolność Jest w rzeczywistości 
tylko frazesem.

Genewa, 4 sierpnia. „Urzędowo walczymy 
w tej wojnie za wolność, w rzeczywistości 
jednak jest to tylko frazes, a ponadto jest 
pswnem, że nigdy nie będziemy wolni" — 
oświadcza czasopismo angielskie „Statist*1.

Należy uważać za niesłychane _ nieszczę
ście — pisze dalej dziennik — że nnogół 
kierownicy polityczni Anglji powodując 
się nadziejami polityoznemi, przytaczają 
„górnolotne motywy", stanowiące wytyczne 
dla uzyskania pewnych określonych ce
lów. W większości wypadków mogliby oni 
jednak hyc bardziej otwarci i wówczas nie 
naraziliby się na taką śmieszność. Byłoby

brytyjscy, wzięci na tym odcinku, oświad
czyli, iż odcinek ten, który stał eię nietyl- 
ko grobom dla czołgów anglo-amerykań- 
skich, ale takie pochłonął niesłychanie wy
sokie ofiary w zabitych i rannych, stano
wi rejon frontu sycylijskiego, który budzi 
największą trwogę.

lepiej. gdyby nareazole ras wskaaali ntf 
fakty, wówczas bowiem opinja publiczna 
patrzyłaby na realne zjawiska i nie gubi
łaby się w fantazjach. Dotychczasowe me
tody tworzą bowiem w fantazji Anglików: 
stopniowo taki obraz przyszłego świata, 
który później na skutek wyników obecnej 
wojny pod żadnym względem nie znajdzie 
potwierdzenia. Już teraz jeet pewnem — 
jak podkreśla dziennik — że Araąlja wyj
dzie z tej wojny zubożała i bynajmniej nie 
bogatsza.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 4 sierpnia. Włoski komunikat wo

jenny 7 dnia 3 sierpnia brzmi:
Na Sycylji nieprzyjaciel rozszerzył swe 

ataki na południowy odcinek frontu, gdzie 
są w toku gwałtowne walki.

Na wodach południowej Kalahrji doszło 
do potyczki między naezemi ścigaczami a 
jednostkami nieprzyjacielskiemu które od
parto.

Miasto Neapol i okolica ora.z liczne miej
scowości na Sycylji i Sardynji były celem 
nieprzyjacielskich ataków lotniczych. 
Ziemna obrona przeciwlotnicza zestrzeliła 
6ześć bombowców nieprzyjacielskich, z cze
go dwa nad Neapolom, dwa nad Massyną i 
dwa nad Cagliari. Myśliwcy niemieccy 
strącili nad Sycylją dwa aparaty typu Spit- 
fire.

Dzielni myśliwcy naszej 51-szej grupy 
lotniczej w wielokrotnych walkach po
wietrznych zniszczyli 12 dwumotorowych 
samolotów. ______

Kościoły, kaplice I cmentarze
celem lotników terorystycznych.

Rzym, 4 sierpnia. W  czasie niedzielnego 
ataku lotniczego na Neapol, anglolsko-a- 
merykańscy lotnicy terorystycznl zaata
kowali ponownie cmentarz, gdzie uległy 
zniszczeniu liczne nagrobki, kaplica oraz 
dom przed pogrzebowy.

Również kościół Sanot Peter ad ATam 
odniósł ciężkie uszkodzenia- Zniszczenia 
znanej figury świętego Januarego, patro
na Neapolu, wystawionej po wybuchu We
zuwiusza w roku 1727, wywołało szczegól
ne oburzanie wśród mieszkańców Neapolu. 
Ponadto uszkodzenia bombami wykazuje 
najstarsza brama miejska Neapolu w oko
licy Port Caporna.

AngIJa zrezygnowała z budowy
•tatków handlowych.

Amsterdam, 4 sierpnia. Churchill zako
munikował w Izbie Gmin — jak donosi bry
tyjska służba informacyjna — że Stany 
Zjednoczone w najbliższych 10-clu miesią
cach dostarczą Anglji około 200 statków 
handlowych, które na czas wojny mają pły
nąć pod flagą brytyjską.

W związku z tom oświadczaniem Chur
chill odczytał list Roosevelta, z którego 
wynika, że Stany Zjednoczono dostarcza
ją  to statki handlowe Wielkiej Bryta- 
nji, ponieważ AngIJa rezygnuje w zupełno
ści z budowy tego rodzaju jednostek. Układ 
w sprawie przejściowego odstąpienia sta t
ków handlowych Anglji zawarto w tym ce
lu, aby zapobiec „rozrzutności w zakresie 
możliwości budowania okrętów", na które 
ani Anglja, ani Stany Zjednoczone nie mo
gą sobie pozwolić.

Argentyński minister spraw aarrantoanyoh oensj- 
mU, te  Argentyna przejęta trzy francuski. statki 
handlowe. Zamierza Sie statki te nabyń drogą kupna.

Od brydża do bacarata.
Z historii kart do gry.

Gra w karty należy dziś do najpopularniej
szych rozrywek towarzyskich. Oddają się jej wszę
dzie i wszyscy, bez względu na środowisko, wiek 
czy zawód. Kaskadą beztroskiego śmiechu wy
buchają kilkuletnie brzdące przy zabawie, w 
„świnkę”, milo upływa wolna iniedziela pań
stwu X, przy niewinnym, poczciwym preferansie, 
« całą noc często potrafi przesiedzieć pani dokto
rowa, ogarnięta manją modnego brydża.

Obok tego, że pomagają w wypelnianio rozryw
ką kilku wolnych chwil, umiają karty dostarczyć 
wielkiej dozy emocji przy grach hazardowych. 
Niewiadoma, kaprys fortuny i demon gry potrafią 
zapalonego hazardzistę trzymać na uwięzi 
przy zielonem suknie stolika do „bacąrata”, czy 
popularnego „oczka”.

Trzymaliśmy więc nieraz wachlarz kartoników 
s barwnemi aymbolami lub obrazkami postaci 
króla, damy, czy walela. Aby dokładnie wiedzieć, 
z kim marny wtedy okoliczność, postaramy raę 
przewrócić kilka kartek w księdze historji oby
czajów.

Pochodzenie kart do gry jest dawne, bardzo na
wet dawne, gdyż od ery, w której żyjemy, chwile 
łch pojawienia się w Europie oddziela prawie o- 
siem wieków. Za ojczyznę gry w karty uważają 
dawni kronikarze kraje wschodnie.

Powracający ze zwycięskich wypraw krzyżo
wych rycerze zachodniej Europy zauważyli pod
czas postojów, że pojmani jeńcy arabscy oddają 
aię zapamiętale jakiejś dziwnej rozrywce, która 
polegała na wzajemnej wymianie kolorowych o- 
brazków. Obudził się wtedy w zakutym w stal ry
cerzu instynkt kibica — który po wieki pozostanie 
największem utrapieniem rasowego gracza — 1 
kazał mu grę bacznie obserwować. Z każdą chwi
lą zaciekawienie rosło, aż doszło do zenitu i wte
dy „taTg w targ” niewolnik otrzyma! swobodę, a 
ryoerz chlubił się przed towarzyszami swą nową 
umiejętnością. Była to pierwszą w Europie gra w 
karty.

Zasady gry, której oddawali sl« arabscy nie- 
yolnicy, ule trafiły zbytnio do przekonania euro

pejskim wojownikom, gdyż nacechowane były 
oryginalną, obcą zachodniemu rozumowi mental
nością wschodnią. Postanowili grę w karty zre
formować. Zaczęli naturalnie od nazwy, którą na 
poczekaniu przechrzcili z pięknie melodyjnie 
brzmiącego „naihi” na „taroto”. Następnie przy
szła kolej na zewnętrzną stronę kart, czyli obraz
ki i wzory. Tu, będąc nieodrodnymi synami Mar
sa, ku jego chwale tę reformę przeprowadzili 
I tak: podzielono karty na dwie drużyny, które 
rozróżniano barwami: czerwona i czarna. Każ
da drużyna posiadała aż 12 kart, wśród których, 
zamiast alegorycznych wizerunków arabskich, 
jak ogień, księżyc, puhar eliksiru, mieliśmy 
sztandar, odpowiadający dzisiejszemu asowi, kró
la, królową i ośmiu giermków-rycerzy, którym 
przewodził hetman, odpowiadając dzisiejszej 
dziewiątce. Zasady pierwszej gry były hardzo 
nieskomplikowane i bliźniaczo podobne do gry 
w szachy. Poprostu każdy z graczy stanowił 
armję, która miała za zadanie bronić króla. A 
czyniono to w myśl regulaminu szachów.

Tak więc pierwsze karty posiadały w talji za
ledwie 12 kart czarnych i tyleż czerwonych. Do
piero znacznie później jakiś śmiały reformator 
podwyższył ich liczbę do 36, następnie 52, a na
wet przez pewien czas używano talij, liczących 
65 kart. Dziś symbole kart są jednakowe w każ
dej talji, w każdem państwie. Ale w czasach śred
niowiecznych, gdy ludzie lubowali się we wszel
kiej symbolice i figury kart musialy coś ozna
czać.

Tak też i było, 36, względnie 52 karty podzielo
no na cztery części, z których każda oznaczała 
się innym symbolem. Dziś nazywamy to kolora
mi, dawniej ochrzczono mianem „stanów". I tak 
dzisiejszej czerwieni, czyli wizerunkowi serca, od
powiada! identyczny znak, który jednak symbo
lizować miał stan duchowny. Kolor ten mlal naj
większą wartość w talji. Na drugiem miejscu mu- 
sial być naturalnie stan rycerski. Tu na symbol 
najlepiej nadawały się ostrze piki i stąd natural
nie wywodzi się kształt w dzisiejszychych pikach, 
czyli winie Trzeci kolor, to włościanie, uprawia
jący rolę. To ich zajęcie najlepiej przypominał 
wizerunek trzylistnej koniczyny, mającej swój 
odpowiednik w dzisiejszych treflach, słusznie w 
nawiązaniu do pierwotnej nazwy znanym pod 
jniauem „żołędzi”, Pozostaje nam zatem jeszcze

kolor „karo", zwany także „dzwonkiem", albo 
„diamentem”. Otóż 1 za czasów średniowiecza był 
on oznaczony kształtem klejnotu, aby uosobnić 
sfery handlujące, mieszczan i kupców.

I późniejsze epoki lubują się w symbolizowa
niu kart. W okresie Odrodzenia nadawano po
szczególnym kartom imiona postaci z historji, 
względnie mitologji. Tak np. istnieje do dziś w 
jednem z muzeów talja wykonana na zamówie
nie księcia Ferrary, w której królami byli: Jo
wisz, Mars, Apollo i Hermes; damami: boginie 
Wenus, Hera, Diana 1... piękna Helena, a waleta
mi poczet mitologicznych bohaterów, jak: Herku
les, Prometeusz i Achilles. Moda ta odezwała się 
w późniejszej epoce, w połowie XIX wieku, gdy 
wypuszczano serje literackie, historyczne, poli
tyczne 1 humorystyczne z wyobrażeniem zasłużo
nych popularnych, względnie oglądanych w krzy- 
wem zwierciadle satyry postaci.

W wielu muzeach przechawują się takie karty, 
stanowiąc prawdziwe zabytki sztuki. Trzeba bo
wiem wiedzieć, że wiele z nich wykonywanych 
było na Namówienia możnowladców przez przed
nie pendzle malarskie. Szczery śmiech budzi w 
muzeum również talja „familijna”. Jakiś zeszło- 
wieczny nowobogacki kazał sobie sporządzić talję 
kart, w której wszystkie figury miały twarze je
go rodziny. Tak, ludzki snobizm nie ma granic... 
Przez długi czas karty malowano ręcznie. Były 
to niejednokrotnie prawdziwe arcydziełka w fili
granowej, drobiazgowej robocie, bardzo przypo
minające miniatury portretowe. Dopiero we wie
kach późniejszych zastosowano przy ich wyrobie 
metodę powielania przy pomocy miedziorytu lub 
drzeworytu w setkach egzemplarzy. Głównym o -1 
środkiem przemysłu była dawniej niemiecka miej
scowość Ulm, słynąca z najlepszych kart do gry. 
Rozmaitych używano materjalów do produkcji 
kart. Do dziś przetrwały egzemplarze, wykonywa
ne ręcznie na cieniutkich, ale trwałych płytkach 
l  kości słoniowej. Zastąpił ją w wiekach później
szych pergamin, a następnie z chwilą populary
zacji w Europie papieru, karton, albo tektura.

Rodzaje gier w karty były przeróżne i liczne. 
Istniała zabawa w „hapankę", w „kasztelana” i 
„tryszaka”. Bardzo pono emocjonowano się 
„wózkiem” 1 „raniszero”. Gra zwana „studentem”, 
popularna była wśród żaków i bałakarzy, a „flis" 
wśród marynarzy. Znano także aż dwa rodzaj#

„mariasza” — zwykły 1 szlifowany. Na czem 
różnica polegała, nie wie nawet Gołębiowski, 
bitny znawca historji kart do gry. W każdym ra" 
zie „mariasz” miał oznaczać małżeństwo, czyli 
posiadanie damy i króla jednego koloru.

Bardzo osobliwą grą była zabawa, zwana z ła
cińska „reverstc", której partja trwała conaj- 
mniej czteTy godziny. Jeżeli Już mowa o crasi# 
gry, to zainteresować powinno, że mistrz zielone" 
go stolika, imć Casanowa potrafił grać bez przer" 
wy przez 42 godziny z markizem d‘Entraques, 
Casanowa był jednym z przedstawicieli specjalnej 
kasty, t. zw. „niebieskich ptaków”, jaka wytwo< 
rzyła się w okresie spopularyzowania kart wśród 
wszystkich warstw, kiedy mania grania stała się 
jakby nagminną chorobą. Byli to, powiedziawszy 
dobitniej i zrozumiałej, szulerzy-oszuści, którzy 
z rozrywki zrobili sobie fach, intratny zawód, 
ogrywając znajomych i obcych na zawrotne czę
sto sumy. Aby zapobiec pladze hazardu, który 
często powodował wiee ruin materjalnych i mo" 
ralnych, szereg państw wydało zakazy hazardo
wych gier, a nawet wprowadziło obowiązek odda" 
wania ogranym długów karcianych.

Największą i najsmutniejszą sławą cieszył się 
ongiś „faraon", hazardowa gra, która miała na 
sumieniu wiele wypadków, gdy gracz siadał <1o 
stolika magnatem, a wstawał po kilku godzinach 
nędzarzem.

Umiejętność gry w karty przez długi czas u" 
chodziła za nieodzowny warunek dobrego nłoźe" 
nia modnego kawalera. A nie stroniły od kart I 
damy, często przegrywając w nich nietyle mają" 
tek, co... wdzięki.

Obok dostarczania rozrywki większemu towa-> 
rzystwu, karty umilają życie samotnikowi. Pa" 
tjanse są ulubioną rozrywką emerytów i babci, 
ale również w nich smakowali sławni, ludzie. 
Tak np. za mistrza w układaniu pasjansów ucho" 
dzil marszałek Piłsudski.

I jeszcze jedna karta z historji kart do gry. 
Karta tajemneza, owiana niesamowitością i nie
realnością zaświatów — to wróżenie. Datuje się 
ono z mroków średniowiecza, kiedy fanatyzm 
nakazywał ślepo ufać wszelkim znakom nadprzy
rodzonym. A takie łatwo woźna było wywieść 1 
symbolów kart do gry.

Stefan Kalicki 1
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Katastrofa kolejowa w Szwecji.
Sztokholm, 4 sierpnia. Groźna w skutkach

katastrofa kolejowa wydarzyła sie we wto
rek rano kolo dworca kolejowego Uplands 
Vaesby w środkowej Szwecji. Pociąg po
spieszny, nadchodzący do Sztokholmu, zde
rzył się tam z pociągiem osobowym, nad
chodzącym z przeciwnego kierunku. Wsku
tek zderzenia większa ilość osób odniosła 
w mniejszym lub większym stopniu ciężkie 
rany. Ze Sztokholmu wysłano pociąg-ra
tunkowy. Prace nad uprzątaniem szcząt
ków na miejscu katastrofy trwają.

Zakończenie żniw na Węgrzech.
Budapeszt, 4 sierpnia. Upalna pogoda o- 

statnic-h dni niesłychanie koraywtnie wpły
nęła na prace około żniw na Węgrzech. Z 
wyjątkiem Podkarpacia i terenów sied
miogrodzkich zakończono w całym jnź 
kraju żniwa zbożowe. Obecnie rozpoczyna 
się praco około młóciki, Również i sprzęt 
owsa jest w pełnym biegu, a zakończy się 
przypuszczalnie w kilku dniach. Bez szcze
gólnych trudności postarano się o konie
czne siły robocze.______

Stany Zjednoczone wypowiadają
umowę o wełnę z Urugwajem.
Genewa, 4 sierpnia. Według wiadomości 

z Monteyideo, Stany Zjednoczone wypo
wiedziały umowę o wełnę zawartą z Urug
wajem- Urugwajskim sprzedawcom wełny 
wyznaczono przytem okres 90 dni na. likwi
dację ostatnich oiperaeyj, gwarantując im 
dotychczasowo ceny. Urugwajskie zapasy 
wywozowe wynoszą obecnie 8.000 balotów 
o wiadze 4000 ton.

Pożary lasów koło Marsylji.
Vlchy, 4 sierpnia. Dwa kompleksy leśne 

w pobliżu Marsylji padly w ostatnich 
dniach pastwą płomieni. Chodzi tu o ob
szary leśno gmin Gemcnos i Cuges. Szko
dy materjalne są znaczne. Straż ogniowa 
marynarki w Marsylji brała udział w ak
cji walki z pożarem.

Nowy statek szkolny marynarki 
i hiszpańskiej.

Madryt, 4 sierpnia. Marynarka hiszpań
ska oddala do służby nowy statek szkolny, 
któiy ma służyó dla morskiego i technicz
nego wyszkolenia kadetów. Nowy statek, 
noszący nazwę „Galatea", wyruszy w naj
bliższym czasie w dwumiesięczną podróż 
wyszkoleniową, w czasie której zawinie do 
portów na wyspach Kanaryjskich i na Azo
rach.

„GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 180, Czwartuk, 5 sierpnia 1943,

Gospodarka zbożem i paszami w  roku 1943/44.
Kraków, 4 sierpnia. W roku gospodarczym 

1943/44 obowiązek dostaw produktów rolnych 
został uregulowany zupełnie odmiennie przez 
Główny Wydział Wyżywienia 1 Rolnictwa. Pod
czas gdy dotychczas kontyngent odstawy uważa
no za ilość minimalną, oddawaną przez gospo
darstwo rolne, to kwotę odstawy, nałożoną na go- 
spodarstwa na przyszły rok gospodarczy uznaje 
się za kontyngent stały, T fnuim toi nie jest Jed
nak powiedziane, żę ponadkontyngentowe Ilości 
zebranych plonów wolno producentowi wprowa
dzać do obrotu według własnego uznania 1 po ce
nach Innych, niż stałe ceny nrzędowe- Jednocze
śnie zostaje on zobowiązany do oddania dozwo
lonym placówkom skupu wszystkich produktów, 
których nie może zużytkować we własnem go
spodarstwie. Sprzedaż innym niż dozwolone pla
cówkom jesł zasadniczo zabroniona I podlega 
karze.

W wypadku, gdy producent w pełni wywiązał 
się ze swych obowiązków odstawy, wówczas ze
zwala się mu i osobom przynależnym do gospo
darstwa zwiększyć własną ko-nsumeję zboża chle
bowego. Pozatem wolno mu prosić o podwyższe
nie zaoputrzcnhi na zboże pastewne, jeśli mo
że to wykazać na podstawie pogłowia swego In
wentarza. Przeróbki zboża na potrzeby własne 
należy dokonywać nadal w dopuszczonych do 
tego młynach, natomiast nie będzie Już więcej 
stosowany przemiał za zapłatą w naturze (od- 
sypką), lecz tylko za gotówkę. Pozaleni produ
cent może pozostawione do Jego dyspozycji zboże 
na spożycie własne wymienić na produkty mły
narskie w nowozorganlzowanych punktach wy
miany, stanowiących jednocześnie punkty sku
pu. Przeróbkę w młynie, jak i wymianę w mły
nach pracujących na zmianę wolno podejmować 
jedynie na podstawie karty przemiałowej.

W związku z nowem uregulowaniem zasad pre- 
mjowania na podkreilenlo zasługują szczególnie 
przepisy jukościowe. Ostawiając zboża, płody 
strączkowe i t. d. o wyższym, niż dopuszcza za
rządzenie, odsetku zawartości ziarn chudych,

KRONIKA
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Dziś: Dominika 
Jutro: M. B. Śnieżnej
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D i i i  obowiązuj* zaciem
niania od g. 22.00 do 4.00

Nowe miejsce zgłaszania 
patentów.

Kraków, 4 sierpnia. Z dniem 1 sierpnia br. Urząd 
Patentowy w Warszawie, mieszczący zlą przy ulicy

| piasku lub Innych składników obcych, producent 
| winien się liczyć ze strutaml prenijowcini, które 

mogą pociągnąć za sobą niekorzystne skutki. — 
Dlatego też należy dostarczać towar odpowiada
jący całkowicie postanowieniom rozporządzenia. 
Nadto należy dodatkowo dostarczyć ilość po
trzebną za obce domieszki, tych bowiem nie za
licza się do odstawy.

O Ile chodzi o sprzedaż 1 zużytkowanie pro
duktów rolnych, to nte wprowadzono żadnych 
zmian w stosunku do roku ubieglegó, przyczcm 
nic zmieniły się bądź wrulc, bądź tylko nieznacz
nie postanowienia dotyczące młynów i Innych zA- 
kładów obróbki ł przeróbki.

Odnośnie do uporządkowania rynku detalicz
nego wszystkie młyny przemysłowe Gen. Gub. 
począwszy od 15 lipca 1943 roku są obowiąza
ne do zaoferowania dnia 1 1 15 każdego miesią
ca przypadających produktów przemiulu bezpo
średnio Centranemu Urzędowi Rolniczemu, Cen
trali w Krakowie. Nowość stanowi wprowadze
nie sądów rozjeinezych dla sporów dotyeząrycb 
jakości, które rozstrzyga biegły rozjemca.

Ceny za zboże pozostały niezmienione w no
wym roku gospodarczym i wyjątek stanowią je
dynie ceny za strączkowe, które będą podwyż
szone. Zasadniczo na nowo uregulowano sprawę 
wypożyczania (wynajmowania) worków juto
wych i papierowych. Po 60 dniach przepada za
staw i kończy się wynajem. Nowy sposób uregu
lowania nie chroni jednak od zakazu zaopatrze
nia tych gospodarstw, którym udowodni się zło
śliwość lub niedbalstwo w zwrocie worków. —  
Młyny przemysłowe 1 hurtownicy artykułów ntą- 
cznych muszą się szczególnie troszczyć o to, aby 
worki zwracano w wyznaczonym czasie.

W nowem opracowaniu ukazały się załączniki 
l_ 1 0  wykazów cen. Informują one szczegółowo 
o cenach własnych wytwórcy (producenta) roz- 
piętościach zysków dla hurtowników 1 detalislów 
oraz o cenach dla konsumentów. Zarządzenie ło 
weszło w życie z dniem 15 lipca 1943 r.

Elektoralnej Z, przestał przyjmował zgłoszenia pa. 
tentowe oraz zgłoszenia wzorów uiytkowych.

Na ausadzle zaiw lzeule  Ministra Skarbu, opubli
kowanego w Dzienniku Ustaw, wszystkie zglosaenia 
patentowe i wzory użytkowe należy obecnie zgłaszać 
w berlińskim Państwowym Urzędzie Patentowym 
(Berlin SW 61, Gltsohlnnr Str. 07—103). Wzory zgło
szone w tynf urzędzie, moją ważność także na tere
nie oalego Gen. Gub.

Zwyżka zastawów za butelki 
I beczki.

Kraków, 4 sierpnia. W porozumieniu z Urzędem 
dla Kształtowania Cen w Rządzie Gen. Gub., browary 
I hurtownicy, rozdzielcy piwni zobowiązani ią do 
podwyższania natychmiast przy doatawnch piwa w
beozkach za każdy litr  sprzedanego p ig a  zastawu 
beczkowego w wysokości 4 zt, oraz zastawu butel
kowego. w wysokości 2 zt. za butelka o pojcmnośol 
0.5 litra . '

t

Ctarownica do Jatla I Małgosi!
— Nte bójcle z/f, dzieciątka, tlałam ztf wege

tarianką!
(Z „Britssoler Zeitung").

Browary oraz .hurtowe oktadownlą piwa obowiązano 
są żądać zastawu beczkowego 1 butelkowego od 
wszystkich baz wyjątku odbiorców, zaś browary 
również od ewolch sk ludowców.

Poszukiwana dziesięcioletnia 
dziewczynką.

(koh) Kraków, 4 sierpni*. W dniu I altrpnia br., 
o godz. 9 wyszła z domu w Krakowie pny ul. |k a . 
tocznej 5, IV plątrs, Marja Maniecka, otrzymawszy 
od matki parę złotych na zakup lodu.

Ponieważ dzlocko po raz pierwszy przybyto do 
miastu, wyszła za nicm m atka w jakieś 5 m inut po 
jej oddalaniu. Córki niestety jednak nigdzie nie od- 
unlazla,

Znoapaozoma matka prosi o przyprowadzenie zabłą
kanej dziewczynki do domu przy ul. Rkaleeincj 5, 
IV p., p. Konowaluk, lub o wiadomość do wal Prze
wóz, pow, Wieliczka, skąd Manieoko pochodzi i stała 
zamieszkujo. Dziecko było średniego wzrostu, twara 
okrągła, oczy niebieskie, włosy jasne krótkie a ró
żową kokardą, sukienka również koloru różowego^ 
nóżki bose.

-
Nowa komedja muzyczna 

w Starym Teatrze.
Kraków, 4 sierpnia. Praca na zcenle tterega Tea. 

tru wre w całej pcinil Próby a taj doikonałtj komo, 
djl muzyczna), trwająca zgórą miesiąc, dobiegają 
końca, Niezmordowany rtśystr dokonywa Jeszcze 
ostatnich pociągnięć ptndila nad swoją zaleta wspa
niałą pracą,

K. Uanatzky Jast mistrzem w wydobywaniu bum®.
ru a sytuacji cwolcn komtdyj. Roboto jego jest iuI- 
a ter na, koronkowa, aarówuo pod względem tekstu, jak 
i opracowania muzyoznego. To Jost prawdalwa ko
medja muzyczna. „Ja4 u raju bram" należy de na|- 
lepszych, a wystawionych u nas utworów tego uta
lentowanego komponlety.

Obsadą linząca aż 11 osób, składa clą i  ulubleń- 
oów publiczności krakowskiej, na ozela której stolą 
w głównych rolach: Janina Jabłonowska, Krzysztof 
Rydel w tytułowej roli, Topolska, Wlącłewówna, Fa. 
bielak, Kondrat | poza-leni Mlclńskl, Obidowlez, 
Dwnrnfrltl, Rubozak I Kurzawa.

Od prcuijory w najbliższy piątek dzieli nas Mie
dwie dwą dul.

W KAWIARNI „PANI" wyatąpl dzisiaj, w środą, 
dnia 4 hm., tenor Jorzy, Lipka w swoim repertuorr.ei 
przy fortepianie A. Lenczewski.

Matrymonialne
Młoda, sympatyczna Tnrnowianka, 
Wesoła, ładna, poaną pana do lat 
24, walory to same. Cel niatrym. 
Zgłoszenia: Oonloo Krok., Tarnów, 
„Nr. 1657". 8152fc
Poważne porady matrym ., wska
zania. Szczęśliwe kojnrzonle. Pay. 
eho-anallzy charakteru, ukryte 
idolności, wady, nałogi, przesztosi 
t przyszłość, ustala na podstawie 
próby plama i da t nrodzonia. Od
powiedzi za zaliczeniem poczto- 
wom. Paychografolog miatrz lla- 
mott, Kraków, Skrytka poczt. 474. 
Blondyn, lat 34, wzrost 166 em, 
przystojny, kulturalny, spokojnego 
usposobienia, stateczny, bez nało
gów, m aterialnie niezależny, p rag
nie tą drogą nawiązać korespon
dencję w celu matrym. z panną 
przystojną i ładną, przynajmniej 
Brednio wykształconą, kulturalną, 
Ideallstką, z dobrej rodziny, rzyin- 
katoi., nie najnowszych zaaad, ko. 
eliającą 1 szanującą rodziców, boa 
przeszłości, gospodarną wartościo
wą duchowo 1 moralnie, średniego 
■wzrostu, 24—28 lał. Kwestjn upo- 
•ażenla wprawdzie nieobojętna, Je
dnak nie Istotna. Dyskrecja xapcw. 
“ tona. Zgl. Poważne tylko z fotogr. 
” °nioc Krak., Kraków, ,,Nr780Uk'* 
’*raynle poznać kulturalnego pa
na, dc la t 45, panna zagoepodaro-’ 
Jjann, z własnym mieszkaniom. 
Cel matrym. Zgłoszenia: Gouico 
Krak., Kraków, „Nr. 2897".
Która z szlachetnych pań, spo
kojnego charakteru, wlaanom mie
szkaniem, poślubi rzemieślnika po 
oO-tce, separowanego. Poważno 
zgłoszenia Biuro Ogłoszeń K ra
ków, Sienna 12 „Gra". 7508
sam otna wdową po urzędniku c- 
tneryoie, lat 50, gospodarna, po
siada własne mieszkanie, pragnie 
poznać wdowca, inteligentnego, 
emerytę na  stanowisku. Cel ma- 
trym . Zgl.: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 6791".

Noclegi
Noclegi: Kraków. Grodzka 59/12 
Noclegi Lnteligenoji: Kraków, Ra- 
dzlwiitowska 1U2. 7266
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 7267
Noclegi: Kraków, Floriańska S/8. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7 7. 
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 
Noclgl: Kraków, Długa 26/3. 7586

Nauka I wychowanie

StenografJI polskiej, niemieckiej i 
języka niemieckiego nauczają li
stownie Koreaponaencyjne Kursy 
Stenografii Lublin, skrytka pocz
towa 109. Wyczerpujące informa
cjo ~  P° nadesłaniu zt. 2. 
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków. Dhiga 30/1. 
Platdwna Franciszka primadonna 
Opery W arszawskiej, udziela lek- 
eyj śpiewu. — Zgłoszenia: Rynek 
Podgórski 7/5 od 16—20. 81342
Maszynopismo Indywidualnie, no
wocześnie. stenografia, listownie, 
aowocześniei Kraków, Grodzka 27.

Korąapondtcyjns nauka w progrą.
nile licealnym, gimnazjalnym —
(przedmioty inatematyozno-przy- 
rodnloze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje: Mgr. S. Fedlal, 
Warszawa. Smolna 84'4. 4846k
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21.
mow

łona 25/21. Pierwszorzędna w>- 
wa i stenografia niemiecka.

Rożne
Czy znajdzie się ktoś z szlachet
nych Poinków, który zaopiekował- 
by się przoz pewien czas mym 
6-lelnim synkiem 1 4-letnią córe
czką! Łaskawa zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7458“.
Zakład Krawiecki, Podgórze-Kra- 
ków, Czarnockiego 8, sklep f ro n t , 
przyjm uje roboty damskie, męskie', 
przerabia fu tra  1 modernizuje wszel
ką garderobę, wykonanie solidne 
i punktualne. 7260
Kto pożyczy większą gotówkę do

. intratnego interesu! Zabezpiecze
nie hlpoteczno. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraików, „Nr. 7572”. 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię raechanicz-no-ślusaraką, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189 61. 7558
Upraszam osobę, która siodziala 
przy mnie na  plantach obok Bt- 
zanza dnia 31. VII. o zwrot pele
rynki gumowej, tlo granatowo, 
czerwona kratka, za wynagrodze
niem. Kraków, Pędzicków 3.22. 
Zakład mnlarako-pokositniczy Jan  
Pitula, wykonuje wszeikio prace 
w zakres m alarstw a wchodzące. 
Kraków, Starowiślna 70/8, telefon 
125-22. 8200k
Przyjmą przedstawicielstwo, ’ po
siadam praktykę handlową, zdol
ność szybkiej orjentacji, znajo
mość metod sprzedaży, rynek war
szawski, mam lokal biurowy, 11- 
ferty: Warszawa, ul. Solna 13. 
Wodzyński. 8199k
Rysunki techniczne, reklamowe,
ocnnlki, plakaty, kopiowanie plu- 
nów, dostawy art. techn.-biuro
wych wykonuje szybko i tanio 
,,Technovis“, Kraków, Kapucyń
ska 7. 8195k
Niepotrzebny przyjazd! Zlecenia 
kupna lub sprzednży przyjmuje 
nasz dział zleceń Firm a Bzćwuaai 
& Rodys, Warszawa, Krakowskie 
Przedmieście 7, 819Gk
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- 1 wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: H. 
Horoszklewlez, Biuro Transporto
we. Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 201-21. R888k
Wydawnictwo Kalendarz* Enoy- 
ktopedji, opracowanego obszernie 
do 2000 roku, oraz zbiory ztotyon 
myśli, zdań, przysłów, aforyzmów 
itp., proponuję posiadającym śroo- 
kl. W arunek: większa zaliczka. 
Lambert Groaee, Sanok, skrytka 6. 
Podania, tłumaczenia, perfekt nie
miecki: Kraków, Szewska 24.
Plany kopjuje, wykreśla fotokopje 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rv*nwąietwa Technicznego, Kra- 
ków. Szewska 24. 799Sk
Biuro tłumaczeń 1 sądownie za- 
przye. tłumacza przeniesiono 1 
Adolf H itler-Platz 32 na Bracką 
(Kosinogasse) 6. I. p., tej. 121-22, >

Stwierdzonym jeet naukowo, 14
natura  obdarza zdolnościami In- 
tulcyjno-medjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna- 
ua z przed wojny psycho-grafo 
login! Marja Kwarcińeka. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przestać datę urodzenia, charak
ter pisma, oraz zapytania. Cięż
kowice k/Taruowa, Dyetrykt Kra
ków. 80l)3k
Wytwórcy pióropuszów do od ku 
rzania proszeni są o podanie 
adresów. Biuro Majewski, Kra
ków, PI. WW. Świętych 8. 8105ą
Plany kopjuje szybko Elektryczna 
Kopjowula, Kraków. Starowiślna 12 
Maszyny biurowe ozyścl gruntow
nie, przerabia, odnawia specjali
sta Zychowicz, Kraków, Felicja
nek 21. 5862
Obrazy stare, zniszczone, boi. pod 
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez. 
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 59U8
Patcfony, płyty, Igły, naprawy: 
Sklop, P.ao Dominikański 2. (rug 
Stolarskiej), Kraków. 6108
Grafoloijinl poradzi najlepiej kaz 
demu. Przyjdź, jeśli masz jakież 
kłopoty: Kraków, Dietla 73 11, 
wojście z ulicy św. Sebastjana 27, 
Koszule męsklo z powierzonych 
matorjalów wykonuje Pracownia 
Alicja, Kraków, Długa 27. 6533
Czyści chemicznie odzież solidnie 
w 10 dniach firm a Fr. Jogalla, 
Kraków, Dietla 93, w podwórcu. 
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firm a Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 6623
Grafologlnl poradzi we wzzystzich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. p. 6699
Kottjumy 1 płaszcze wykonuje 
Cholewka, Kraków, Sławkowska 30 
Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologlni, przyjmuje w czwartki 1 
piątki od g. 11—6 wieczór, Kra
ków, Krowoderska 5/1. 7115
Dobrze poradzi w każdej sprawie, 
ehiromnntka, Kraków, Krakow
ska 39/43, po południu, wyjąwszy. 
czwartki, niedziele, 7174-
Psychografolog Mistrz Mamott o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń żyelo- 
wyoh z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszlośoi. Da- 
je rady we wszelkich kwestiach 
życiowych. 'Odpowiedzi listowne 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia 1 pytania. Adres: 'Ma
mott. Kraków, skrytka poczt. 474, 
Pieczątki gnmowe, szyldy oraz ta
blice nagrobkowe: 8t. 8ioprawskl, 
Kraków. Grodzka 36. 6320k
Zakład repaaacjt pończoch dla 
e,egancktej pani to „Ekspres * 
Heleny Jabłońskiej, Kraków, 
Długa 31, «982k
Szczury tępi maaowo Zakład do 
walki z robactwem i szkodnikami, 
Kraków, Szewska 24. 787 Ik
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uzakadzając tkanin, mebli. Sku. 
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny, Kraków, Sz«waka 24. 7875k

Dnia 19. VI. 1948 zgubiłam Kcmn- 
kartę na nazwisko Ilelcną Lewam 
duwska, wysławioną przez Magi
stra t Rozwadów. Nr. 21122. 7855k
Zgubiono w drodze od Wolt Zalde- 
rzowskicj do Zabierzowa Kcnn- 
sartę, wystawioną prze* gminę 
Zabierzów na nazwieko Leinlowakl 
Frauolszok, Zabierzów, powiat 
Boohnia. 785tis
Zgubione Kennknrtą Nr. 8376, wy. 
stawioną przez Starostwo Powia
towe w Dębicy na nawwioko Ssowo 
Adam * Grębowa. 8133k
Zgubiono kurtę rozpoznawczą Nr, 
14-10, wydaną w Tąrnowlo ua na
zwisko Murja Krzan. 8146k
Zgubiłem legitymację » Ubozpie- 
czaliii Społecznej, wydaną w Tar
nowie na naiwlako Kuraż Piotr, 
Tnruów. _  _ 8147*
Na przestrzeni Rytro-Stróże akra- 
dzlono torebkę która zawierała 
Kennkartę Nr. 1415, na nazwisko 
Wacława Slewlorok, wydaną prze* 
Urząd Gminny Mośoloe i kalążę- 
ozikę Ubozpleozalnl Spolce*nn|, wv. 
daną na nuowisko Ludwik Siowto. 
rek, Możrtoe. Ml48k
Zgubiłam kartę pracy Nr 9O4/P239-.J 
wydaną w Tai-nowle na naswlsiko 
Andrzej Marek, Krzyż k. Tarnowa 
Zgubiono kartę rozpoanawczą Nr. 
6-44, wydaną w Ryglicach na na
zwisko Lisak Władysław, Ryglice, 
Zgubiono książeczkę Uboziploczalm 
Spoi. Nr. A 28Ó5.1B34 na nazwlszę 
Karolina Machowska. 8151k
Wiśniewska Emf.ja zgubllą Kenn
kartę Nr 12354, wystawioną w T ar
nowie 3. V. 1943, lam . Badlna 
k. Tarnowa. 8154ł
Skradziono kartę  rozpoznawczą, 
wystawioną w Rudniku n.Sani-m, 
na nazwwko Anna Nikiel * Cha
łupek. 7842k
Dnia 21. VI. 1943 okradziono w 
tram waju Kennkartę na nazwisko 
Stanisława Makuch, zara, Broni
szów, a'yd»ną przez gminę Kazi
mierza Wielka. st"9
Skradziono mi w tram waju Kenn
kartę Nr. 196420, oraz zaświadcze
nie karty  pracy na nazwisko Lud
miła Zaraiuka, Kraków, Wola Du- 
ohaoka, uL Główna 43. 8244
Zgubiono 21 czerwca 1943 Kenn
kartę na nazwisko Cienia Irena, 
wysianą w Miechowie. Łaskawego 
znalazcę uprasza się o zwrot. 
Zaginęło Konnkarta. wystawiona 
przez Landkomianrza w Kazimie
rzy Wio/kicj Nr. 13, pb nazwisko 
Kwiooioń Józef, zain, Gunów-Wil- 
ków, pow. Miechów, wraz z pi
aniem Iabv Handlowej Kraków, 
czok na 50 zl, 3256
Zgubione Kennkartę na nazwisko 
Klemensiewio* Michał 1 kartę pra
cy, wydaną w Krakowie, równic* 
Ausweis, zam. Kraków, ul. Ku
pa 1. m. 9. 8291
Piotr Wadowski, Tonie, zgubił 
portfel wra* a Kennkartą, leglty- 
maoją straży pożarnej I inne do
wody. Łaakawy zna azca proszony 
Jest oddać za wynagrodzeniom. 
Zgubiono dnia 12. VI. 1943 Kenn
kartę Nr, 2938, wydaną prze* 
Stadtkomisarza Skawina, przepu
stkę nocną, kartę pracy, Basista 
Józef, ur, 6. XI. 1963, zam. Swe- 
azowico Nr. 95. 8354
Skradziono Kennkartę Weronice 
Sk Warczyńskiej, zam. w Wyeoklej 
wydaną w Kloozy. 8406

pclily, mole karakony, mrówki, 
mszyce, wołka zbożowego .szczury, 
myszy. Porad bezinteresownie u- 
dzlcla Zakład do wulki z robac
twem 1 szkodnikami. Kraków — 
Szewska 2la. 7285k
Prośby, podania w sprawach kar
nych Biuro Kraków. Grodzka 60, 
m. 8, II  p. 7745k
Panią Eugenię Moczulską, znmęs- 
ną Danok, p rostą  o podanie swego 
adresu: Karol Kroiaa, Kraków, 
ul, Florjańska 5/14. 3210
Przyjmują wszelkie reperacje, ma
szyn, urządzeń fabrycznych, oraz 
nuprawn motorów ropnych 1 ben
zynowych dla rolników. W arsztat 
mechaułcany, Kraków, Skalecz- 
li a 4 3438
Fryzjerzy, chcący otrzymywać nio. 
zawodny płyn do trwalej, podadzą

{dresy: Gonleo Krak., Kraków, 
Nr. 3756".

'rzepuklinowe pasy, bandaże dla
dzieci 1 dorosłych wykonuje R. 
Bogdanowloz, Kraków, Grodzką 2 
Urządzenie wiatrakowe do wytwa
rzania prądu elektr. do oświetlania 
domów, gospodarstw projektuję 1 
dostarcza Biuro Techniczne, K ra
ków Florjańska 20. 5067
W 24-eh godzinach naprawia pre
cyzyjnie wloczno pióra, ołówki 
„Pelikan" 1 Inne: Skład papieru 
1. Bnrnyczowa, Kraków, Krakow
ska 88, tcl. 212-04. 5155
Maszynewe podnoszenie oczek, — 
wstawianie stóp, artystyczne cero, 
wanle, przeróbka krawatów wyko 
nujo F-ma *Astra“ Ludwiki Prze- 
piórowej Kraków, ul. Starowiślną 
22, wejście z Dietla 78. — Szybko 
solidnie, tanio. 6626

Zguby — kradzieże
Zgubiono zeszyt w niebieskiej o- 
prawie dnia 23. VII, nad Ruda
wą, Uprasza się o zwrot za wy
nagrodzeń iem. Kraków, ni. .Ja
dwigi z Łobzowa 21B, m. 1. (Bro- 
nowico Matę). 7249
Dnia 1. V III. 1943 okradziono 
portfel z dokumentami: Kenn- 
knrta Nr. 114, przepustka, Aua- 
weis, legitymacja straży ognio
wej, legitymacja kolejowa na nn- 
zwiako Krenich Jan . 8201 k
Skradziono Kennknrtę na nazwi
sko Radwan Helena, wydaną przez 
Stadthauptm anna Krakau. 7596 
Zgubiono wzgl, skradziono kartę 
rozp. wyst. na Nr. 4786/43 przez 
gm. 8ędziszów na nazwisko lluk 
Andrzej. 7823k
Zgubione Kennkartę, wydaną przez 
Starostwo Nowy Targ na nazwi
sko Pytraczyk Ludwina z Znwojl 
Nr. 573 7835k
Skradziono dn. 12. VI. 1943 Kenn
kartę. wyd. Glinik Mnrjampolski, 
Auswols Nr. 100,. wydany Karpa- 
then Ol, oraz kartę pracy, wya. 
przez Arbeltsnmt Gorlice, na na
zwisko Lewek Wiz tor. Kobylanka. 
Zgubiona Kennkartę Nr. 3040, wy
stawioną przez Kreishauptm anna 
w Nowym Sączu, oraz legitymację 
adwokacką, wystawioną przez Izbę 
Adwokacką w Krakowie na nazwi
sko Adum Litwicki, adwoaat w 
Grybowie, ul. Kolejowa 184. — 
Ostrzega aię przód nadużyciem.

Za apokój du iiy ż. p.

Bronisława Knola
umarłego w Krakowie, Ja
ko w pierwszą bulraną ro- 
osuioę żmiorol odprawioną 

zostanie
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
7. VIII. br.' o godz. 8 mej 
rano w Dębicy w ksaztorse 
SS. Ntepokalanok I w Kra
kowie dnia 8. VIII. br. o 
gudz. 10-tej rano w kofein- 
lo św. MikulBja, o czeiu za- 
wladamla Krewnych i Zna- 
jurnych

Żona i  Dziećmi.

Zagubione torebką « Kannknrlą 
Nr. 42. wystawioną prasa gminę 
Klryazow na nazwisko Adamczyg 
Józefa, f4ękawlea Nr. 242. 3858
Zgubione dowód tożsamości osoby, 
wydany przez Oetbahn Kraków- 
Plaszów na nazw. Józef Foazoz. 
ka, Kraków-Prokoolm, Krótka 4, 
Zgubiono nnstopnjaeo dokumen
ty: Kennkartę Nr. K. 2824, karlę 
pracy, 'wystawioną pr»e* Urząd 
Pracy w Krzeszowicach, ora* kon
tro ke firma „H octitif‘ na nazwi
sko Kurdltel Andrzej * Cacrnoj. 
Skradziono Kennkartę dnia 18. V. 
1943 nn nazwisko Lcokadją W ojt
czak, Wysoka 103, wydaną prze* 
Krelsbauptmannachaft Kraknu- 
Land. 339S
Skradziono Kennkartę wraz t  to
rebką na nazwisko Rokosz Agnie
szka, wydaną prze* gminę Racie
chowice. 341N
Dnia 20. VL igublono Kennkartę 
z. papierami. Sumiennego znnlnąeę 
proszę o »wróoenta la  w ynagft- 
dzoniem: Kaczmarczyk Andrzej 
Prokoclm; Kolejowa 7. B41{{
Zgubiono Icgilymację, wydnną 
przez Żeńską Szkolę Handinwą 
w Krakowie na nazwisko Teresą 
Zamojska. 3433
Skradziono kartę rozipotnawczą Ńr 
4828, wystawioną przo* Urząd 
Gminny w Brzeźnicy na naiw isko 
Alojzy Heaa. 3433
Zgubiono Kennkartę, wyatawinjią 
w Myżlenioaeh na nawwleko Por- 
n-oinik Jó ief. zam. w Budniku 
Nr. 107, pow. Myślenice. 3443 
Skradziono K ennkartę Nr. 1019, 
wystawioną dniu 17. II. 1942 r. 
Kożmice Wielkie, pow. Kraków, tia 
nazwisko Opryszck Anna, zam. 
w Fodstolieaeh 60, pow. Kraków. 
Zagubiono Konnkarto Nr. 392, wy
daną przez gminę Wieliczka na 
nazwisko M arja S u  aa m y k  gmina 
Ruszczą, pow. Kraków. 3436 
Zgubiono Kennkartę Nr. 201 618. 
kartę meldunkową na nazwisko 
Euzebjiu* Mazur, Kraków, Kobie
rzyn Nr. 45. 3I5B
Zgubiona Kennkartę 1 kartę pracy 
na nazwisko Andrzej Mania, dwór 
Wielkie Drogi. 8156
Skradziona ml Kennkartę, kartę 
pracy i Ausweis. Proszę mi zwró
cić za wynagrodzeniem: Antoni 
Gajewski, Wola Ouehacka Nr. »8. 
Zgubiono Kennkartę dnia 2fl VI. 
1943 na nazwisko Dzido Gerard, 
1’odstolios Nr. 89. 8461
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(Opaska Elodtoeoro po
m aga niezawodnie prxe- 
jplw teł udręce. Ból zanika 
(niebawem po nałożeniu/ 
WpaaJd a po kilko dniach 
cnataa stwardniała skóte

elrstO corn

Pasty do szpachtlowanla
w różnych kolorach

otm auche farby malarskie
dostarcza

H. I H. N IE M C Z IK
(Hurtownia Chemikalii)

Kraków, ikr. p. 93, tal. 168-51.

P o w ó z  I la n d o
wiedeńskie do spriedanls. 

Kraków, ul. Grzegórztcka Nr. 15.

K O L O R Y
wykonuje Pracownia

Krskiw, ul. Orzeszkowa] 4, m. 9.

W Krzeszowicach do sprzedani 
PARCELE 1.500 nH

Zgłoszenia: Goniec Krakowski. 
Kraków. „Nr. 7489".

W A z e k -a u t ld o
„Konkon** w bardzo dobrym stania

sprzedam.
Kraków, Rejtana 5 (prac, obuwia).

t a p c z a n y
Iowie roiMidane, szala kombinowana
Krskiw, Szpitalna 1 — Opacki.

Paicłon elektrucznu
w pięknej szafie łanio sprzedam. 

Krskiw, ul. Kordeckiego 10/25.

NATYCHMIAST POSZUKUJĘ 
2O.OOO.— ZŁ. !

do przedsiębiorstwa przemysło
wego — kapitnt pewny — zysk 

dobry.
Tylko poważni reflektancl.

Zgłoszenia pod „397" Biuro 
Ogłoszeń Krajna — Krakiw, 

Adolf Hitler-Platz 46.

K u p ie  m aszyn y
ondlsrkę 1 mereżkarkę „Llntz- 

Eokardt",
Zgłoszenia; Goniec Krukowski, 

Kraków, „Nr. 7488".

Zgubiono Kennharfe
i nocna przepustkę na nazwisko 
Piotr Janiw, wydaną w Krakowie.

„ R Y B A K
J E R Z Y  G O R Z K O W SK I  
WARSZAWA, Pleracklago 17
wyeyta za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędziska, 
żyłki, haczyki, kołowrotki, bty. 

etkl, sieci.
Najlepsza jakość. Najniższe ceny

PIEK LE
sypialnie, szafy komb. trójdzielne.
Krakiw, ul. Starowiilna Nr. 35.
Stolarnia w sieni — na prawo —

N I E  S K L E PI

Pa. 10. FARBENIDUSTRIE 
A. Q.

□ WORY k. KATOWIC 
poszukują

2250 robotników 
mtfczuzn 1 kobiet
kwalifikowanych i niekwa- 

lifikowanych.
Dogodne warunki pracy l 
płacy. Dobro wyżywienie 
i pomieszczenie . zapew

nione.
Dodatek rodzinny. 

Bliższych informacyj udzie- 
>«ją Biura Inform acyjne 
dla pracowników umysio-

wyeh i fizyoznych 
w Krakowie, Burgstr. (nl. 
Grodzka) 60,
w Radomiu, Relchstr. 11. 
w lu b lin ie , Sw. Duska 9, 
we Lwowie, Adolf Uitler- 
King U,
w Warszawie, Neua Wolt

w Warszawie, Praga, Tar- 
gowa 21. * 7153k

STENOTYPISTKA POLSKA 
poszukiwana.

Zgłoszenia: Hurtownia, Kraków, 
Wielopole 8/la.

„POLAR"
s uLiwy SzowsklaJ L  22

przeniesiona
n« ul. Starowiilną L. 84

Kraków

Wolne posady
Trzech fryzjeirów męskich 1 2 fry 
zjerki przyjmę zaraz na dobrym  
warunkach. J . Leśniak, Krosno, 
ul. Ordynacka 1, fryzjer. 7837Jc 
Poszukują doehodzewej na 4 go
dziny dziennie. Wynagrodzenie 
wediug umowy, oraz jeden poei- 
łftk dziennie. Zgl. osób, między 
2 4 po poi. 7443
Słułgca bezcwzględule ncsolwa, z 
gotowaniem, potrzebna do leka
rza. Zgłoszenia tylko z polecenia
mi, Kraków, Starowiślna 39/6, oa 
godz. 14-—16-tej. 7530
Dochodząca z dobrem gotowaniem 
potrzebna. Kraików, Starowiślna 
18. Komis. 7561
Poszukuje się natychm iast kwa
lifikowanych m urariy  1 malarzy. 
Poza taryfową plącą petoe utrzy
manie. Spieszne oferty do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 7590". 
Poszukują gospodyni do zajęcia 
odą domem, samotnej onoby. Zgło
szenia: Gonieo Krak.. Kraków. 
„Nr. 7586".
Osoba do wszelkich prao domo
wych x gotowaniem, potrzebna od 
zaraz. Kraków. Starowiślna 19/11. 
Do gaTderoiby sowtanie przyjęta 
siła odpowiednia, musi mówió po 
niemiecku. Zgłoszenia osobiście w 
Bufecie od 1 do 2-giej Oficerskie 
Kasyno, Kraków, ul. ZybH1niew»-

] 765#
Operatora przyjmie Zakład Foto- 
9rJaf‘cz“ ? „  Z- Woźniak. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 43. 7873k
Kobiet do sprzątania poszukuje
my. Zgłoszenia osobiste K-Werk 
Dnlmler-Benz, Kraków. Grzegó
rzecką 81. 8170k
Uczniów narodowości polskiej w 
w:ekn 14—16 lat, umysłowo rozwi
niętych przyjmujemy do samo
chodowych warsztatów reperacyj- 
nych. Zgłoszenia ze iwadectwemi 
ozikolnemi i własnoręcznie napi
sanym życorysem u K-Werk 
Daimler-Benz. Kraków, Grzegó
rzecka 81. 8171k
Robotników magazynowych przyj
mie F-ma „TE-HA", Kraków, św. 
Tomasza 22. 6470
Poszukują Mgr. farm acji na za
stępstwo pól dnia apteka w K ra
kowie. Zglosz.: Kraków, Czarno, 
wiejska 15. m. 1. <je«9
Młoda, inteligentna panienka, zna- 
jaca języs niemieoki, poszukiwana 
od zaraz do 3-letniego dzieeka. 
Wynagrodzenie i utrzymanie bar
dzo dobro. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraików. „Nr. 7001". 
Szukam panienki do dzlecza. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7178".
Chłopca, do posyłek, przyjmę za
raz. Deutaches Lebensmitteige- 
schSft, Stanislans Wachel, K ra
ków, Długa 53. 7184
Chłopca, po ukończonej Szkole 
Handlowej, przyjmę zaraz, Dcut- 
sches Lebensmitteigeschiift, Kra
ków, Długa 53. 7185
Ekipedjcntka inteligentna o mi
lej powierzchowności z niemiec
kim, potrzebna od zaraz, Firm a 
Chwilko-wski, Kraków, Krakow
ska 1. 7351
Poszukuje się od zaraz dwóch mło
dych dziewcząt lub kobiet do pra
cy w kuchni. Zgi.: Hotel „Dent- 
scher Hof", dawniej „Hotel Fran
cuski", Kruków, P ijarska 13, m i e 
dzy godz. 14 a 15. 8l5»k
Agentów do zbierania zamówień 
na portrety Semi-Emall, poszuku
ją  Eylscy, Rzeszów. 8028k
Poszukuje się kucharza, kawalera, 
z wykwintnera gotowaniem. Oferty 
z podaniem żądanego wynagrodze
nia i odpisami świadectw nade
słać pod: Zarząd Ogrodów, Prze
worsk. Nieuwzgiędoione bez odpo
wiedzi. 8177k
Młynarz samodzielny, z wclnem 
utrzymaniem, potrzebny od zaraz. 
Zgłoszenia ze świadectwami i wa
runkami kierować: Haiidelsniiilila 
Pbilipp Sauer, Staromieśoie, poczta 
Reiebsbof. 8178z
Intratne dochody osiągniesz ubo
czną pracą. Warszawa Ć 1, skrzyn
ka pocztowa 322. 8179k

Posad poszukują
Technik budowlany z praktyką, 
szuka posady w Krakowie o<i za
raz. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraików, „Nr. 7604“.
Osoba inteligentna, młoda, samo
dzielna, zna gospodarstwo domo
we. kuchnię, chów dirobtu, warzy
wnictwo. postukuje .jakiejkolwiek 
pracy, może być tbkże do sklepu, 
restauracji. Częściowo język nie
miecki. Zgłoszenia dla „Gospody
ni" Gonieo Krak, Tarnów, „Nr.

8155k
Osoba czysta, zdroika, pracowita 
i uczciwa, pragiaby zmienić pracę 
po 15 latach, najchętniej u osób 
samotnych, zajmie się pracą sa
modzielnie. Łaskawe zgłoszenia 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
3768".
Młody, energiczny, wykształco
ny. z dobrej rodziny, przyjmie 
każdą pracę na wsi w m ajątku za 
utrzym anie i skromną płacę. Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7005". 
Absolwent Szkoły Budownintwa 
poszukuje posady w przedsiębior
stwie budowianera. — Zgłoszenia: 
Gonieo Kraik., Kraków, „Nr. 3569"

Kupno nieruchomości
Kupią dom 4—5-pokojowy. elek
tryka, niedaleko Krakowa. Zglosz. 
listowne bez pośrednictwa: Kra
ków, ul. Urlatów 6, „Gospodyni".

Sprzedaż nieruchomości
4 morgi ziemi ornej w Radomyślu 
W. okazyjnie oraz 220 sąż. parceli 
pełne uzbr. ul. Halczyna. Parcela 
bud. wydz. kolo Stadjonii w Bor
ku Fał. 326 sąż. sprzeda Biuro Inż. 
Kraków, Sienna 5 m 7. I  p. mi 
9—18, teł. 113-64 . 7616
Parcslą przy Alei 11 Listopada, 
narożnik 20 m na 20 frontu, oka
zyjnie sprzeda Kraków, Mały Ry
nek 1, m. 5. 7448
Paretlą budowlaną na Bronowic
kiej pnsy asfalela I tramwaju, 
100 sążn, 1J m frontu, okazyjnie 
Sprzedam. Kraików, Mały Rynek 
1, m. 5. 7447
Willa murowana 11 pokoi, weran
da i taras, z ogrodem przed i poza 
budynkiem drzewka owocowe, z 
widokiem na Krazów w Krakowie 
na Podgórzu. Wiadom. wprost n 
właściciela Al. Dembowskego 10/1.

Parcele: Łagiewniki 151—220 s., 
11 m mi tramwaju. Wola D. 300 
sążni. Wola J. 1800 mJ i wiele 
innych na przedm. Krakowa przy 
trainw. i w Krakowie, wyda., za
twierdź., budowl. (także uzbrojo
ne), sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 7547
Dom 5 pak.. mur., ogród, całość 
fc. ładna (N. Sącz), tanio sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 7548
Bardzo tanie wille, pensjonaty 
(także umeblowane), Zakopane, 
Krynica. Rabka, oraz wiele paT- 
col różnych rozmiarów, zatw., 
Wydz.. budowl,, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 7553
Hornówek-lzabclin odległości 7 km 
od granic Warszawy (dawniej tuż 
przystanek autobusowy) działki 
budowlane o powierzchniach oko
ło 2.500 metrów’ kwadratowych 
każda, położone przy szosie, plan 
zabudowy osiedla podmiejskiego, 
hipoteka uregulowana w Warsza
wie. Akty notarialne natychm iast 
z wydzieleniem do oddzielnej ksią
żki hipotecznej. Sprzedaż wyłącz
na przez firmę: „Koncesjonowa
ne Biuro Kupna 1 Sprzedaży Nie
ruchomości Józef Adam Traba- 
ezek" Warszawa. Al. Ujazdowskie 
41/5, telefon 8 65 16 dla rozmów 
międzymiastowych. Adres teł cg r.: 
Warszawa „JAT". Rachunek ży- 
rowy: Bank Emisyjny w Polsce, 
Oddział w Warszawie. Rachunek 
czekowy: Bank Handlowy w W ar
szawie (Centrala). 7964k
Daków Miasto-Ogród na linii War- 
szawa-Otwock, 7 km. od granie 
Warszawy, st, kol. Międzylesie, 
parcele budowlane, zalesione, po
łożone przepięknej, letniskowej 
miejscowości, otoczonej dookoła 
lasami sosnowymi, po cenie przy
stępnej, z możliwością warunków 
kredytowych sprzedaje wyłącznie 
i irm a  J. A. Trubaczek, Warsza
wa, Al. Ujazdowskie 41, m. 5, te
lefon rozmów międzymiastowych 
8.65.16, Adres telegraficzny: W ar
szawa „JAT". Rachunek żyrowy: 
Bank Emisyjny w Polsce, Oddział 
w Warszawie. Rachunek czekowy: 
Bank Handlowy w Warszawie 
(Centrala). 79fi“
Centrum. Kamienicę 2-piętrową, 
25 nbikacyj, tanio sprzeda: „Infor
m ator", Kraków, Pijanslka 19.
40 mórg lasu grubego, 30 km od 
Krakowa, sprzeda za 100 tys.: 
Kraków, Starowiślna 27, m. fl, 
telef. 128-41. 814OK
Jedną czwartą cześć willi komf. 
na Osiedlu Ofieerskiem sprzeda: 
Kraków. Starowiślna 27, ni. 6, 
telef. 128 41. 8141k
Parcelę 290 sążni. 15 m. od tram 
waju. tanio sprzeda: Kraków, Sta
rowiślna 27. m. 6, tel. 128-41. 
Zakopane, Killka will, pensjona
tów i parcel tanio sprzeda: Biuro 
Kraków, Basztowa 10/1, teł. 159-35 
Największy wybór wszelkich nie
ruchomości poleca korzystnie <10 
Kupna Skowroński, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 
Polecamy do sprzedania kamie
nice. wille, gospodarstwa rolne, 
domy, domki jednorodzinne, par
cele w Krakowie i okolicach 
Krakowa, do każdej ceny, K ra
ków, Floriańska 16/4, I  piętro, 
telefon Nr. 210-43. 7082
Parcela bud., wydziel,, pełne u- 
z/brojenie ul. Zielna w Dębnikach. 
Kraków. Basztowa 10/1. 7216
Parcela budowlana, wydzielona, 
narożnik >200 sążni, Nowe llnko- 
wiee: Kone. Biuro Kraków, Basz
towa 101. tej. 159-35. 7218
Kamienicy pólkomfortowej, 31 n- 
bikacyj, centrum miasta. 1/8 część 
sprzedą: Konces. Biuro Kroków, 
Basztowa 10/1, tel. 159-35. 7219
Parcela budowlana, 419 m l  bocz
na 29 Listopada, do sprzedania. 
Kraków. Basztowa 10/1. 7220
Parcele budowlane, wydzielone, 
kolo Parku Jordanu, 136’s„ 171 s. 
tanio sprzeda. Kraków, Basztowa 
10/1, tel, 159-35. 7222
Krynica: Willa, 9 pokojowa, pię
knie położona. Okazja. Skowroń
ski, Kraków Adpolf Hitler-Platz 
Nr. 39, 72:12
Kamienica III. p„ komf., 29 ubik. 
koto plant, tylko poważnemu re- 
fiektantowi. Kraków. Basztowa 
10/1, tel. 159-35. 73-/3
Parcele budowlane, przemysłowe, 
kamienice komfortowe, domy i 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta, hipotece I zha- 
dnne na miejscu, sprzedaje Biuro 
Parcelacyjne. Kraków, ul. S ienią 
5/7, I p , telefon 113-64 od 9 do 
18 bez przerwy. 8472
Pod Krakowem sprzedam willę 
sześciopokojową z 3-morgowym 
ogrodem. „Inform ator", Kraków, 
P ijarska 19. 8180k
Dzielnicy Powązkowskiej (za Mia
steczkiem) w Warszawie sprzeda
my parcele budowlano od 450 m. 
kw., zabudowa zwarta, od 3 kon- 
dygnneyj wzwyż, plany zabudowy 
zatwierdzone. Komunikacja tram 
wajowa od Powązkowskiej i Żoli
borza tuż do Bamyeh parce], Cena 
zn m etr kw. prawie przedwojenna. 
Hipoteka w Warszawie Miejska. 
Akty notnrjalne natychmiast. Po
leca uwadze Firm a „JAT", W ar
szawa, Al. Ujazdowskie 41, m. 5, 
telefon 8.65.16. 8181k
Parcela ponad 300 sążni w Woii 
Duehackiej za 30 tys. sprzeda: 
Kraików. Starowiślna 27, m. 6, 
tel. 128-41. 8182k
Dom jednorodzinny nowy z ogro
dem. przy tram waju, sprzeda: 
Kraików, Starowiślna 27, m. 6, 
tel. 128-41. 818.Tk
Okazja! Parcelę 1.546 sążni sprzeda 
za 30 tys.: Kraków, Starowiślna 
27, m. 6, tel. 128-41. 8184k

Kupno
Męski lub damski rower, możli
wie z podaniem m arki, kupię iub 
zamienię. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7566".
Kupię maszynę trykotareką w 
dobrym stanie. Zgłoszenia do Goń
ca Krak-, Kraków, „Nr. 7177". 
Kupię tapczan, kredens pokojo
wy, maszynę do pisania, patefon 
elektryczny, Kraków, Wielopole 
10, m. 13. 6978
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Kraków, Florjańska 8. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne". K ra
ków, Sławkowska 6. 5318k
Klłptmy wagę wozową 5- wzgl. 
lO-tonnową. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 8143k". 
Kupię wózftk ds&ieciący głęboki, 
koszyikowy biały lub inny, stan 
pierwszorzędny. Zgłoszenia: T ar
nów, Krakowska 37, restauracja.

Piec węglowy do kąpieli oraz e- 
maliowaną wannę, używane na
tychmiast kupimy. Zgłoszenia: 
K-Werk Daimler-Benz, Kraków, 
Grzegórzecka 81. 8173k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Pie-rackiego 4. 5223
Kupimy maszynę do pisania 1 li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 5901 
Ubrań, kostjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno: Komis, Adolf Hitler-Platz 
12. w podwórcu, Kraków. 5902 
Kupimy: suknie letnie, kostiumy* 
ubrania, trencze: Komis, Kraków, 
Ado.f Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Gotówkowo kupujemy stale: ubra
nia męskie, kostjumy damskie, 
płaszoze damskie i męskie futra, 
patefony, płyty, nawet połamane, 
kilimy różne aparaty techniczne, 
tylko w pierwszorzędnym stanie: 
Kraków, Krakowska 36, — sklep 
używanych rzeczy. 6032
Przyjmujemy do sprzedaży garde
robę, futru, lisy, kilimy, dywany, 
firanki, patefony, zegarki murko
we: Dom Komisowy, Kraków, 
Stradom 16. 6189
Kupuję różne obrazy, stare ramy: 
Kraków, Krakowska 35, — sklep 
mebli. 6600
Akcje Banku Pokutego i Dolarów- 
ki kupię. Zgłoszenia: Komis, K ra
ków, Szpitalna 11. 6712
Kupię urządzenie sklepowe, ladę, 
szafę głęboką, oszkloną, która na
dawałaby się na wyroby rym ar
skie. Oferty: Kraków, Lubicz 20, 
pracownia rym arska. Bochenek 
Franciszek. 7242
Znaczki poez/t. kupuje „FMatelia” , 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Zwierzęta dzikie: earny, lisy, wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków, 
skrytka pocztowa 275. 5012k
Kupię mikroskop lekarski w do
brym stanie. Zgł.: poste-restante 
Bliżyn 9. 3530
Gołębie rasowe, ptaki śpiewające, 
króliki i drób rasowy kupuje i 
sprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt, Kraków, skrytka pocztowa 275 
Harmonji 32, 48. 60 i 120 basów, 
patefonu, membrany, adapteru, gi
tary, mandoliny, skrzypiec, banjonS, 
harmonjek ustnych poszukuje dla 
klijenta Dom Pośredniczy, K ra
ków, Starowiślna Nr. 47. 8185K
Dywanów, kilimów, figurek fa jan 
sowych, porcelanowych, brązowych 
i innych wyrobów srebrnych po
szukuje dla klijenta Dom Pośre
dniczy, Kraków, Starowiślna 47. 
Srebra stołowego, kryształów, pla
terów, porcelany, praż papierośnic 
srebrnych i innych wyrobów po
szukuje dla klijenta Dom Pośred
n iczę. Kr.-ikow, Starowiślną 47. 
Aparaty fotogr., szczególnie mało
obrazkowe, m aterjał, objektywy, 
filtry  fotograficzne, puszka Corex, 
futerały, kasety 6X9, 12X9, rzut
niki fotogr., światłomierze fotogr. 
poszukiwano dla klijenta: Dora 
Pośredniczy, Kraków, Starowiśl
na 47. 8188k
Zegarki damskie i mcafkie na rę/kę, 
budziki, lornątki połowę, maszyna 
do szycia, piRania walizkowa i biu
rowa, oraz wieczne pióra murko
we poszukiwane dla klijenta: Dom 
Pośredniczy, Kraków, Starowiśl
na 47. 8189k
Wagę uchylną m arki „Caudr“ Lu
blin, lub- Dayton kupię. — Listy: 
Lwów. Tarnowskiego 43, m. 4. 
Teodolit uniwersalny Wilda, także 
inny kupię, Lwów, Bilińskich 26, 
Krassowski. 8191k

Sprzedał
Maszynę do szycia, piękną, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Sław
kowska 30/8. 7158
Firm a St. Chwilkowskl, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadamr, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterję, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Sypialnię, szafę kombinowaną i 
3-drzwiową sprzedam. Wind.: K ra
ków. Berka Joselewieża 3. stolarnia 
Patefon w dobrym stanie, dwu- 
wprężynowy, do sprzedania. K ra
ków, Felicjanek 3. SkJep Obuwia. 
Piękne futro męskie, sportowe i 
lisa, srebrnego, okazyjnie sprze
dam. Kraków, św. Krzyża 1wl4. 
„Underwood‘a maszyna pisarska, 
biurowa do sprzedania. Kraków. 
Długa 32/8, 7610
Motorek napędowy na naftę, spi
rytus, elektrykę, nadajo się do 
maiszyn krawieckich itp. sprze
dam. Kraków, Plac Nowy 1, sklep 
rzeczy używanych. 7573
Maszyna „Stngera** damska, bę
benkowa, kryta, pierwszorzędna, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Paulińska 3/4. 7493
Sprzedam: Koszule męskie, chod
nik kokosowy, ściankę dyktową, 
lakierowaną, zegar ścienny, kasę 
żelazną, małą. Kraków, Dunajew
skiego 53 7, lewy dzwonek, 9—11, 
14—-18. 74*4 2
Kołdra atłasowa, wełniana, po
duszka, pierzyna puchowa, para
sol męski, jedwabny, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 28/34, ofic. 
Sprzedam dwa patefony i płyty 
i rower. Zgłoszenia od 1—<3>ciej, 
Kraków, Łagiewnicka 48c'3. 6697 
Ubranie narciarskie-, granatowe, 
damskie, pierwszorzędne, mate
ria ł d*a się przerobić na kostjum, 
sprzedam okazyjnie. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń K rajną, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46. 8198k
Sprzedam płaszcz wolny, damski, 
spodnie jasne w paski na niższe
go. Kraików, Bema 4/3, Osiedle 
Oficerskie. 76a7
Kredens kuchenny, piękny, sprzw- 
dam. Kraków, Gazowa 11 8. 7592
Kilim długi 3,5 m, szeroki 2.5 m, 
sprzedam. Kraików, św. Gertruoy 
2, m. L 7601
„Doxa“ damski, złoty zegarek 
sprzedam. Kraków, Dłąga 32/8. 
Spód nutrie  prawdziwe, piękne, 
pelerynkę ekankową b. dużą, *p$d 
pod kurtkę z rudych lisów, oka
zyjnie sprzedam. Kraków-Podgó 
rze. Rękawka 25/4. 7614
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 

'L. Wiadrowski, Kraków, Floriań
ska 7, w podwórcu. 5249k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków. Florjańska 8.

Tapczan nowoczesny jedno- 1 dwu
osobowy sprzedam: Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 68861
Obrazy — eprzedaż, kupno, ocena: 
Halina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieck e, oraz drobną galante
rię  poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28. 7513k
Filmy rolki, Bida i Inne, wysyła 
amatorom odwrotnie Bazar Roz
maitości, Przemyśl, Kolejowa 1. 
Sypialnie etylowe i kuchnie w fir
mie Józefa Szulca, Kalwarja. Ry
nek 26.
Lopy pierwszorzędnej Jakości naj- 
taniej: Jan  Zaniewicki, Warszawa. 
Wspólna 14. Prowincja za zalioze- 
niem. 77o8k
Tapczan do sprzedania. Kraków, 
Starowiślna 33/3. 7792*
Włósiane siatk i brażne na sita 
sprzedam. Na ż.ądanie zaliczeniem 
wzory. Olechińskl, Lwów, Kazi
mierzowska 33/15. 783#k
Firma „Sprzęt Rybacki** poleca 
w wielkim wybo«rae muazki na 
pstrągi i łososie. Wędziska klejo
ne. Komplety żyłek i haczyków. 
Sieci i płótna rybackie. Warsza
wa, Smolna 18. 7988k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dzieł sztuki „Antyki**. Kraków, 
Sit radom 18, tel. 140-833“. 810&k
Platon pojedynczy, nośność l*/> 
tonny, wóz chłopek! sprzedam: 
Kraków, Zablocie, ul. Dekerta 41. 
Ubranie czarne, jasne, płaszcz je 
sionkę na wysokiego, stan pierw
szorzędny, sprzedam okazyjnie: 
Kraków, Skawińska-boczna 12/43 
IV piętro. n 3981
Sprzedam przyczepkę rowerową, 
może służyć jako wózek ręczny. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 
36-17. . 3990
Maszynę krawiecką tanio •przędą 
Kraków, Pędzichów 15/5. 4317
Pompy odśrodkowe do wszelkich 
celów, wydajność 50 do 3000 
litrów/minutę, dostarcza ze składg 
lub krótkoterminowo Biuro Tech
niczne Inż. Jan  Rolle, Kraków, 
Florjańska 20. 5066
Hydrofory, kompletne domowe wo
dociągi automatyczne urządzenia 
filtracyjne dostarcza krótkoterm i
nowo Biuro Techniczne Inż. Jan 
Rolle, Kraków, Florjańska 20. 
Płaszcz damski, nieprzemakalny, 
sprzeda Kraków, św. Wawrzyńca 
40, m. 7. 5509
Kilimy, dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel. bielizna najtaniej w „Ccn- 
trokomisie**, Kraków, Grodzka 9. 
Patefon walizkowy, najnowszy mo
del, płyty, sprzedam: Kraków- 
Dębnlki, Zagrody 8/6. 6299
Kasy kontrolne, maszyny do pisa
nia, do szycia, wagę uchylną oka
zyjnie sprzeda ju lju sz  Hecker, 
Kraków, Limanowskiego 52, telef 
141-48. 6561
Kupcyt Igła patefonowa o szafi
rowym końcu na 100 płyt, w ce
nie 5 zł., wysyła na fakturę Ema 
Kontakt, Kraków, Stradom 18, •— 
PT. Odsprzedaw’com bezpłatnie 
wzór. 6610
Maszynę Singera, krytą, mało n- 
żywaną „Simanco**, sprzedam ta 
nio. Knaków-Podgóree, ul. Zamoj
skiego 23/14, II. p. 6764
Maszynę Singera sprzedam tanie, 
piękny mebel nowoczesny i mało 
używana, Kraków-Podgór7.e» ni. 
św. Benedykta 14, parter, róg ui. 
Rękawki. 6765
Futro męskie nutrje, kołnierz 
wydra, perskie, lisa srebrnego I 
jesionkę męską, sprzedam. K ra
ków, Długa 49/2. 6766
Garnitur popielaty w pasy, ma
rynarka do wykończenia z ma- 
terja tu  granatowego w pasy, 
bielski, futro męskie, spód\ piż
maki, wierzch niarengo, sprzeda, 
Kraków, Czarnilokiego 8, kra
wiec. 7032
Futro karakułowe, kryte dam
skie i męskie, sprzedam. K ra
ków. Starowiślna 64/10. 7129
Tapczan dwuosobowy okazyjnie do 
sprzedania. Wia<loniość: Kraków, 
ul. Krakowska 26/21.
Tapczan orzechowy piękny, nowy, 
szeroki okazyjnie sprzedam: K ra
ków, Kościuszki 35, m. 18. 7238
Kostjum popiel., brąz., marynarkę, 
ubranie, futro, kurtkę sprzeda: Kra- 
ków-Podgórze, Czarnieckiego 8/1.. 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. — 
Kraków, Kai wary jska 6/5. 7263
Okazja — książki: beletrystyka, 
naukowe sztuka, malarstwo, o- 
prawue,\ broszurowane do sprze
dania. (Loxikou Meyera 16 to
mów.) Na prowincję wysyła się 
spisy z cenami. Oglądać można 
codziennie: Kraków’, SmoleusK
21, m. 2. 7967 k
Kredens ciemny dębowy, zgrabny, 
szafę jasną trójdzielną, piękną* 
tapczan jasny, z pierzynę dużą 
sprzedam: Kraków, św. Jana  18, 
I I  p., front, m. 3. 8111k
Maszyna do szycia pierścieniowa 
kryta, dywan mały perski krajo
wy. płaszcz męski do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, telef. 106-09. 
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczeik drewnia
nych, składanych, trzepaczek, kosz 
na papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, K ra^au Kasinogasse 
(Bracka) 6. 8164k
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie przybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35. tejefon 102 44. 1324
Półbuty męskie Nr. 40, brązowe, 
eleganckie, w bardzo dobrym sta
nie, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, ul. Sołtyka 17/11. 4083
Foxterriery ost.rowłose, rasowe o- 
kazy, młode i stare, natychmiast 
sprzedam. Kraków’, Zyblikiewicza 
12, m. 6. 5252
Polecamy: ubrania, płaszcze, lu- 
tra , lisy, dywany, kilimy, chodni
ki, kryształy, serwisy obiadowe, 
maszyny pisarskie, aparaty  foto
graficzne, patefony. płyty: Koenig. 
Kraków, Plac Dominikański 4. 
Transportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: ,,Mediiabor" 
Kraków, Jagiellońska 6. 5264
Tapczany dwuosobowe, po jodyn 
ezę, mąterace wdósienne sprzedało 
Wesołowski, Kraków, św. Marka 16 
Maszynę krytą , ,Singera** lun 
z pudełkiem ta ós są, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, dzwonek do 
zorea, przecznica Mogilskiej. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 5895

ZGUBIŁAM KENNKARTĘ
Spiritus-kartę, legitymację Izby 
Zdrowia, — Janina Czerwińska,

Działoszyce.

rsychograioiog mistrz mamon
o wybitnym daras jasnowidzenia 
wizyjnego, przągewlada każdemu 
Jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i <jat 
nrodnemia, na podstawie ktćryę* 
usta  a horoskopy przysztoSci. 11«» 
rady we wszelkich kwftatjach Ży
ciowych. Odpowiedni listownie za 
zaliczeniem poczt. Podań datą uro
dzenia i pytania. Adres: Mnmotd. 
Kraków, skrytka pocztowa 474.

Przedstawiciel
wprowadzony w branży szew
skiej. na chemiczne artykuły

poszukiwany
przes poważna firm , na dystr.

L u b ( I ■ k I.
Reflektuj* sle na  siły osohiłel* 

pczyjmujaoe namówienia.
/Merty pod „Dnie możliwości 
aurohkowe" Biuro Ogłoszeń 
K rajna, Warszawa, Bracka 17.

Harmonia chromatyczna (2) po 89 
basów, z registram i, luksusowe 
wykonanie, sprzedam. Kraków, 
Nowa Olsza. Ks- Skorupki 6, par
ter. na lewo. "-108
Okazja! Z powodu wyjazdu tanio 
sprzedam: Sypialnie, jasna, wie
deńska, w całości lub częściowo, 
wannę emaliowaną, otomanę, biur» 
ko, stót rozsuwany, fortepian — 
wszystko w dobrym stanie. W i a 
domość: Kraków, Rynek Podgór
ski 12/21*. . 7509
Okazyjnie sprzedam fortepian no
woczesny opancerzony^ czarny, 
krótki — doskonale zachowany. 
Wiadomość: Kraków, Potockiego 
19, m. 6. 7&10
Futra, lisy srebrna, niebieskie, ru 
de, spody futrzane, kołnierz,, 
wszelką garderoba damska, męska, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Cen- 
trokomis", Krarców. Grodzka 9. 
Srebrna, platerowe nakrycia sto
łowe, porcelanę, kryształy, szkio, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Sipgera", maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, igły, 
fotoaparaty walizki, teczki, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje:

Centrokomis", Kraków. Grodzka 9
Ubrania me»kie, kostjumy dam 

skie, płaszcze damskie i meszie 
letnie i' zimowe, fu tra  damskie 1 
męskie, obuwie, patefony spręży
nowe i elektryczne, płyty patefo- 
nowe, kilimy, różne aparaty teea- 
niezne znajdziesz w dużym wybo
rze w sklepie, Kraków, Krakow
ska 3G. <’115
Sypialnia nowoczesna okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Starowiśl
na 44, stolarnia. 5247k
Futro perskie, lisy platynowe, sre
brne niebieskie, spody futrzane, 
futro podróżne baranie sprzeda 
okazyjnie Dom Komisowy, K ra
ków, Stradom 16. 8187
Patefony elektryczne w nowocze 
snyeh szafach i wzmacniacze fir
mowe Telefoz z firmowa gw aran
cja, kupisz w firmie „Kontnkt", 
Kraków, Stradom 18. 8534
Płyty, najnowszy repertuar tane- 
czno-rozrywkowy, wysprzedaje: —• 
Kraków-Debniki, Zagrody 8 8. 
Maszynę do szycia krytą „Singe- 
ra"  i z pudelkiem tańszą sprze
dam tanio, Krasów, Krótka 10, 
m. 1 (przecznica Filipa). 6332 
Pianino wiedeńskie pierwszorzęd
ne: Skład Fortepiauów Heleny 
Smolarskiej, Kraków, Sławkow
ska 4. 6589
Fortepian krótki, czarny, krzyżo
wy, stan doskonały, sprzeda Hele
na Smolarska, Kraków, Sławkow
ska 4, A5SŻ
Maszynę do pisania m arzł „Under- 
wood" biurową, okaayjnie sprze
dam. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. #670",
Sypialnię piękną, kompletną, no
woczesną, okazyjnie sprzeda H als 
Meblowa, Kraków', Grodzka 59. 
Motory: 8 KM. ropny, 6 KM. bcu- 
zynowy, 6.8 KM, benzynowo-naito- 
wy, 4, 6, 10 KM. elektryczny, agre
gaty elektryczne i pompowe i szli
fierki: „Światlomotor", Kraków, 
kw. Jan a  13, tel. 110-53. 6709
Palmę Phoenii osazala sprzedam. 
Kraków. Florjańska 3.8. 6703
Sprzedam okazyjnie komodę, sfór, 
krzesła, tapczan, toaletę, szalki 
nocne, biurka, fotel, chustkę fran 
cuską. Kraków, Kopernika 8'4. 
Bilard (Teba) w dobrym stanie, do 
sprzedania. Kraków, Rakowicka 
1; ni. 17. ,«7l f
Wózek lalkowy, do sprzedania w 
składzie wÓ7,ków dziecięcych Cbc- 
ehelski Kraków, PI. Dominikań
ski 5. ' 6962
Maszynę „Singer" krytą, bęben
kową, stan pierwszorzędny, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Smo
leńsk 22/7 . 7002
Wózek dziecięcy, luksusowy na 
łożyskach kółkowych, sprzedam. 
Kraków. Mostowa 1/3. 7218
Maszynę pisarska, biurowa z dłu
gim wałkiem, m arki angielskiej, 
stan pierwszorzędny, sprzedani. — 
Zgłoszenia: Kraków, Skrytka (,o- 
cztowa 49. 7-8S
Pianino nowoczesne, pierwszorzęn- 
na m arka i stan, sprzedam. Kra
ków, Osiedle, Kielecka 80 (do
zorca). . 7321
Kostjumy damskie, pierwszorzęd
ny stan, b. ładne marengo i jasny 
okazja! Sprzedam: Kraków, Die
tla 93 3. 7316
Ubranie popielate, kapelusz Hiic-k- 
la czarny, półbuty męskie Nr. 42, 
sprzeda: Kraków, Kochanowskie
go 2. m. 2. 7412
Patefon dwusprężynowy, pierw
szorzędny, tanio sprzedam. K ra
ków. Krzywa 5 9 od 18—20. 7421
Kołdry jedw., puchowe (para), 
pierwszorzędne, wełniane i dzie
cięce, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Długa 28/9, II . p., ofie. 
Underwood biurową, etan pierw
szorzędny, teozkę skórzaną, pół
buty męskie, brązową. Nr. 43, 
sprzedam. Kraków, Stradom 13, 
ra. 34, lewa eflo., 1J. p. 7483 
Patefon elektryczny w pięknej sza
fie oraz zmieniacz ze wzmacnia
czem, sprzedam. Kraków, W illisko 
4. m. 3 (kolo Hali Targowej). 7512 
Maszynę krytą. Singera, piękną, 
lub z pudeisiem, tańszą, sprze
dam: Kielecka 30, przecznica Mo
gilskiej, dzwonek dozoroy. 751>

Wydawnictwo J^onlec Krakowski**, Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11
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